

Pochmurno z możliwością deszczu, nieco chłodniej. Temperatura najwyższa wyniesie około 60 stopni, najniższa — około 42 stopnie. Umiarkowane wiatry północno-wschodnie o natężeniu 10 do 15 mil na godzinę.

W sobotę pochmurno i dość zimno, — deszcz przypuszczalnie spadnie popołudniu. Wschód słońca 4:57 rano, zachód 6:42 wieczorem.

Dziś piątek, dnia 24go kwietnia — Fide-lis, Grzegorz.

Jutro sobota, dnia 25go kwietnia — Ja-rosława, Marka, Grzegorz.

Pojutrze niedziela, 26go kwietnia—Mar-cela.

WALKA O REFORMY UNIJNE PRZYBIERA NA SILE

Nowy Atak Rewizjonistów Na Granicę Odra-Nysa

Poczęli Głosić o "Pragnieniu Plebiscytu"

Prowokacyjne Żądanie z Groźbą Odrzucenia Traktatu

Bonn. (ZW). — Organizacje przesiedleńców odrzucają traktat pokojowy, jeżeli zostanie on zawarty na gruncie uznania obecnych granic na Odrze i Nysie — oświadczył tu na konferencji prasowej nowy przewodniczący Związku Przesiedleńców Krueger na pytanie bońskiego korespondenta PAP. "Związek stoi na stanowisku, że rozwiązanie problemu granic może nastąpić tylko na gruncie prawa międzynarodowego, tzn. na zasadzie zakazu wszelkich aneksji i uznania prawa ludności do samookreślenia."

Zwolają Konferencję Na 2-go Maja

Powodem zwolania konferencji, w której obok Kruegera wzięli także udział znany przywódca Niemców śląskich Ulitz oraz deputowany socjal-demokrata Rehs, było — jak przyznał Krueger — rosnące napięcie wokół dyskusji nad zagadnieniem traktatu pokojowego, a w szczególności niedawnym oświadczeniem prezydenta de Gaulle'a, który wypowiedział się za zjednoczeniem Niemiec, lecz tylko w obecnych ich granicach.

Krueger zakomunikował, iż przedywnym związku przesiedleńców zamierza zwołać do Kassel na 2 maja specjalną konferencję, która uchwali deklarację w sprawie granic. Krueger dał do zrozumienia, że związek pragnie w ten sposób zmusić partie polityczne NRF do zajęcia jasnego stanowiska w sprawie granic. Związek zamierza wysłać do Genewy na czas trwania konferencji Wschód — Zachód specjalną delegację obserwatorów.

Według Jego Osobistej Opinii

Z dużymi zastrzeżeniami spotkało się oświadczenie Kruegera, iż — według jego osobistej opinii — układ monachijski (który, jak wiadomo, oderwał Sudety od Czechosłowacji i doprowadził do wysiedlenia setek Czechów) nadal nie utracił ważności. Nie przeszkodziło mu to jednak uznać za sprzeczne z prawem wysiedlenie Niemców z obszarów za Odrą i Nysą, co nastąpiło na mocy układu poczdamskiego.

Zapytany, czy związek pretenduje również do obszarów, które w roku 1937 nie należały do Drugiej Rzeszy, Krueger oświadczył wymijająco: "W naszym związku zrzeszone są miliony i reprezentujemy także prawa tych, którzy zamieszkiwali poza obszarami objętymi granicami z roku 1937" — rzekł.

Znalezione Czub

Inglewood, Calif. (UPI). — Komenda lotnictwa podaje do wiadomości, że w odległości 5,000 mil na Pacyfiku, znaleziono czub rakiety Thor-Able, odrzucony z przestworzy w ocean. Rakietę przebyła przepięsowa trasa pięciu tysięcy mil. Czub wrócił na ziemię bez uszkodzenia.

O Zaciśnięciu Pasa, o Nowych Wysiłkach i o Wyższych Podatkach Mówi Nam McElroy

Liczbowe Wyrównanie Się z Rosją Pod Względem Pocisków Nie Byłoby Roztropne.

New York (UPI). — Sekretarz Departamentu Obrony, Neil McElroy zapowiedział, że społeczeństwo będzie musiało "przycisnąć pas" i ponosić cięższe podatki, jeśli Stany Zjednoczone mają wyprzedzić Rosję w zimnej wojnie.

"W przeciwnym razie możemy znaleźć się na drugim miejscu, — a w obecnych zmaganiach światowych nie ma takiej rzeczy, jak druga nagroda," mówił McElroy na bankiecie dziennikarskich agentów ogłoszeniowych.

Wysokość "Tak długo, jak Stany Zjednoczone posiadają stanowczą przewagę w możliwościach potężnego ataku odwetowego na wroga niszczycielskimi narzędziami wojny, tak długo nie potrzebujemy się obawiać ataku sowieckiego."

"W tej chwili mamy taką przewagę i nie zamierzamy jej utracić." McElroy wyjaśnił, że byłoby "nieodrocznością" starać się o "liczbową równość z Rosją", tj. o posiadanie takiej samej ilości takich samych broni, jakimi rozporządzają Sowieci.

"W następnych kilku latach może się wyłonić znaczna różnica pomiędzy zapasami pociskowymi Rosji, a zapasami naszymi. Rosja może ich mieć więcej. To wskazuje nie oznacza, że Rosja będzie wówczas"

Porażka Piętej Kolumny w Wyborach Japińskich 18 do 1

Tokio. (UPI) — Piętokolumnowa koalicja japońska, złożona z komunistów i lewoskrzydłowych socjalistów — spotkała się we wczorajszych wyborach z porażką w stosunku 18 do 1.

Z rezultatów wynika, iż Partia Liberalnych Demokratów Kishi i jej alianci wybrali gubernatorów i swoje urzędy w 13 prefekturach na ogólną liczbę 19 w kraju, włączając Tokio i Osaka. Skrajna lewica wybrała tylko jednego gubernatora. Reszta przypada na niezależnych.

Wydział Zdrowia Publicznego Zbada Wpływ Gazów Spalinowych Na Choroby Serca

Izbowa Komitet Wydatków Wyznaczy Na Doświadczenia \$200,000

Washington. (UPI). — Federalny Wydział Zdrowia Publicznego planuje przeprowadzenie dokładnego śledztwa w celu ustalenia jaką rolę odgrywają gazy spalinowe samochodów (exhaust) w powodowaniu względnie przyspieszaniu i zaostrzaniu chorób sercowych, rozrost raka i innych niedoległości w organizmie ludzkim.

Plan ten przedłożono wczoraj Izbowemu Komitetowi Wydatków, od którego Wydział Zdrowia Publicznego zażądał wyznaczenia \$200,000 na przeprowadzenie badań naukowych.

Poszlaki

Badania przeprowadzone będą na zwierzętach, które poddane będą działaniu gazu spalinowego w takich samych warunkach w jakich "dym gazolinowy" wchłania w płucach ludność wielkich miast.

Mark Dr. Hollis, szef inżynierów oddziału sanitarnego przy Wydziale Zdrowia oświadczył wczoraj podczas przelotnych komisji, że opracowane dotychczas wykazy statystyczne "kojarzą"

silniejsza, bo nasza siła odwetowa nie ulegnie zmniejszeniu. Starość

"Nie kładziemy zbytniego nacisku na robienie zapasów z pocisków międzykontynentalnych. Bo te pociski należą "do pierwszego pokolenia", które może lada chwila być zastąpione "pokoleniem drugim" wynikiem z udoskonaleniami technicznymi. Główny nacisk kładziemy na ulepszenie obecnych modeli wobec których obecne rakiety będą przestarzałe."

Sowieckie wydatkowania militarne są mniej więcej takie same jak Stanów Zjednoczonych. Ale w systemie totalitarnym mogą one być podwyższone o 50% w następnych siedmiu latach.

Wysilek

Na tej właśnie dziedzinie czekają nas trudności. Jeśli bowiem będziemy chcieli utrzymać nasze wydatkowania obronne na militarnej skali sowieckiej, to albo musimy "bardzo znacznie" podwyższyć wydajność przemysłową, aby pokryła ona wzmożone wysiłki obronne, albo musimy ograniczyć pewne dziedziny wytwórczości na korzyść wzmożonej produkcji obronnej.

Dulles Doradca

Washington. — (UPI) — Prezydent Eisenhower zaimponował wczoraj byłego sekretarza stanu, Johna Fostera Dullesa specjalnym doradcą prezydenckim dla spraw zagranicznych.

Prezydent odebrał przysięgę od chorego Dullesa w szpitalu Walter Reed. Jako doradca, Dulles będzie pobierał \$20,000 rocznie.

Czupurna Indyczka

Richmond, Va. (UPI) — Dziką indyczka rozczapiera się i przeladuje lotników na polu lotniczym Byrd przez wiele miesięcy. Potrafiła uniknąć myśliwych i stała się zjawiskiem na lotniskach i w drodze samolotem startującym nad lądowaniem. Wczoraj dopadła się końca — jeden z myśliwych ją zastrzelił.

Inspektor a d m i nistracji

żywności i lekarstwa (Food and Drug Administration) orzekł, że rekordy te są bezwartościowe, fałszywe złudnie nieskuteczne.

Reżym Wypuścił Na Rynek "Bony Inwestycyjne"

Warszawa. (FEP) — Radio Warszawa podało, że na posiedzeniu komitetu ekonomicznego reżimowej rady ministrów, które odbyło się 13-go kwietnia w Warszawie, powzięto uchwałę wypuszczenia na rynek "skarbowych bonów inwestycyjnych." Bony te "stanowią będą lokatę oszczędzającą przez osobę prywatną pieniędzy przeznaczonych na budowę mieszkań zonych na budowę mieszkań domków jednorodzinnych.

Podatki

Nowe badania mają uwzględnić jaki wpływ na zdrowie ludzkie mają coraz to nowsze "dodatki" do gazolin, obliczone na wzmożenie siły pędnej motoru. Dodatki te nie były należycie zbadane. Mogą one być "pośrednio szkodliwe" dla organizmu, albo też mogą zmienić "chemiczny układ" gazu spalinowego.

Podczas krzyżowych pytań

Hollis wręcz oświadczył, że "nie jest zadowolony" z tych badań i doświadczeń, jakie w tym kierunku przeprowadzają laboratoria rafinerji ropy naftowej.

Wstrząs Ziemi

Pearisburg. — Va. — Silne trzęsienie ziemi, które trwało krócej niż jedną minutę, wywołało panikę wśród ludności południowo zachodniej Virginii. Oprócz strachu, — żadnych szkód nie zanotowano.

Nehru Zaprzecza Kłamstwom Czou Panczen Lamy

Mussoorie, Indie (UPI). — Premier indyjski Nehru zaprzeczył dzisiaj kategorycznie zakłamanym zarzutom przywódców komunistów chińskich i ich marionetkowego tybetańskiego lamy Panczena, głoszącym w Pekinie, iż Dalai Lama "był uprowadzony z Tybetu wbrew swej woli i wbrew swej woli jest trzymany na terenie Indii" — w Mussoorie.

Nehru przybył do Mussoorie na pierwsze spotkanie z Dalai Lamą, zmuszonym do opuszczenia Tybetu przez komunistów chińskich. Na konferencji prasowej Nehru oświadczył, jako "powita Panczena lamę lub kogokolwiek... ambasadora komunistycznego reżimu chińskiego czy kogoś innego z Pekinu", jeśli reżim chiński premiera Chou En-lai zgodzi się na przysłanie takiego swego przedstawiciela dla stwierdzenia prawdy, że Dalai Lama głosi prawdę i że jego ucieczka z kraju była "z własnej woli" przed terrorem czerwonej armii chińskiej w Tybecie. Czou i Panczen ponowili jeszcze raz dzisiaj w Pekinie swe kłamstwa.

Uśpienie Na Zamówienie?

Hartford, Conn. (UPI). — Władze federalne skonfiskowały tu rekordy "usypiające" wartości \$5,000. Rekordy te specjalną muzyką i mową, miały "hypnotyzować" słuchaczy i oduczać ich takich namiętności jak palenie papierosów, pijatka, przybieranie na wadze itp.

Inspektor a d m i nistracji

żywności i lekarstwa (Food and Drug Administration) orzekł, że rekordy te są bezwartościowe, fałszywe złudnie nieskuteczne.

Koncert Będzie Kontynuowany — Jak Napisany Przez Dullesa



Trudne Współistnienie Kościoła i Partii Gomułki Są Narazone Na Nowe Próby

W Polsce Nikt Nie Przypuszcza, Aby Ateiści w Kompartii Zrezygnowali Ze Swej Walki z Religią.

Warszawa. (FEP). — Trudne współistnienie Kościoła katolickiego, obok rządzącej w Polsce partii komunistycznej, narazone wydaje się być na nowe próby. Wprawdzie Gomułka na ostatnim Kongresie PZPR-u podtrzymał zapewnienia o tolerancji wobec wiernych Kościoła, ale wyraźnie zastrzegł się, że tolerancja ta ogranicza się tylko do sprytu kultu.

"Wojny z kościołem nie chcemy — oświadczył Gomułka — ale kościół musi się ograniczyć do spraw wiary i pozostać w kościele". Czy można jednak wyobrazić sobie rezygnację Kościoła w Polsce z wszelkiej akcji społecznej?

Na czym polega obecna taktyka komunistów,

Nie udało się "stalinistom" na tymże Kongresie nakłonić kierownictwa partii do powrotu polityki ostrego kursu wobec wiernych. Mimo tego nikt w Polsce nie przypuszcza, by grupa walcząca o bezbożność w Komitecie Centralnym oraz w komitetach wojewódzkich, powiatowych i miejskich wyzkała się nowych ataków.

Przypuszczenia te są o tyle uzasadnione, że obecna taktyka komunistów w Polsce, który chcą podsyć wojnę z Kościołem, polega na: 1) nadaniu wielkiego rozgłosu fabrykowanych "faktów" nadużyć gospodarczych i przekroczeń natury moralnej reżimu komunistycznego przez jednostki duchowne, 2) podrywaniu zaufania do Ojca św. i Watykanu, przy użyciu starego schematu: posądzenia Stolicy Apostolskiej o sprzyjanie Niemcom Zachodnim.

Nowa okazja do ataków

Nową okazję do ataków komunistów na Kościół katolicki w Polsce wywoła prawdopodobnie świeże zarządzenie Papieża Jana XXIII, zakazujące katolikom wstąpić do głosowania na kandydatów komunistycznych przy wyborach do Parlamentu. Pierwsza "Trybuna Ludu", informuje

o tym zarządzeniu, twierdzi, że wiadomości na ten temat nadeszły z Rzymu wywołując wielkie podniecenie w kołach politycznych Warszawy.

Inny reżimowy dziennik "Życie Warszawy" (14. IV. '59 r.) pisze: "Jeśli ludzie spośród hierarchii kościelnej kierować się będą inspiracją watykańskich polityków, a nie polską racją stanu, złą przysługę wyrządzą kościołowi".

W Ignalinie — Nowa Polichromia

Lidzbark. — (P) — Poświęcenia polichromii w parafialnym kościełku w Ignalinie (powiat Lidzbark) dokonał ks. biskup Józef Drzazga.

Pani Ambasador

Washington. — (UPI) — W następnych kilku dniach Senat zatwierdzi nominację Clare Booth Luce ambasadorem Stanów Zjednoczonych do Brazylii.

Dr. Tadeusz Mitana, Profesor Uniw. Duquesne, Zmarł Nagle w Pittsburghu

Był Zaangażowany Na Przyszły Rok Szkolny Przez Kolegium Związkowe w Cambridge Springs, Pa.



Prof. Dr. T. Mitana

Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

ularnej godzinie radiowej pod nazwą "Ranne Ptaszki." Panią Raczynską i pp. Jaworowskich dotyka już po raz drugi ciężki smutek w krótkim czasie. Mija bowiem za ledwie kilka miesięcy od przedwczesnej śmierci ich siostry i córki, śp. Izabeli Mitanowej z Raczynskich, małżonki zmarłego teraz prof. Tad. Mitany.

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym w Pittsburghu, Pa. (KW) — Wczoraj wieczorem zmarł nagle pod atakiem choroby sercowej dr. Tadeusz Mitana, profesor uniwersytetu Duquesne, znany szeroko w pol-

Senat Rozpoczął Sesję Wcześniej o Dwie Godziny

Południowcy Boją Się Poprawki McClellana

Washington. (UPI) — Senat zebrał się na obrady dziś o 9-jej rano (czas chicagoski) czyli o dwie godziny wcześniej od normalnego zagajania sesji, aby uporać się z wieloma poprawkami i przeprowadzić ostateczne głosowanie nad projektem ustawy o reformach robotniczych, znanym jako Kennedy-Ervin Bill. Znosi się na to, że sesja przeciągnie się do późnego wieczora. W razie potrzeby, Senat zbierze się jutro na bardzo rzadkie w historii sobotnie obrady.

Zastraszenie

Wczorajsza poprawka sen. McClellana (D-Ark.), uchwalona jednym decydującym głosem wiceprezydenta Nixona, a włączająca do projektu ustawy "Deklarację Praw Robotnika", zaczyna wywoływać wśród Senatorów z południa, którzy murem głosowali za nią, duże obawy. Demokraci z północy rozesłali swoim kolegom z południa memorandum, w którym wykazują, że poprawka McClellana może oznaczać masową integrację murzynów do ruchu unijnego na południu.

Sen. John Stennis (D-Miss.) oświadczył dziś rano (dziennikarom że on i kilku jego kolegów-południowców zaczęli się poważnie zastanawiać na rozstronnością wczorajszego głosowania. Jego zdaniem, istnieje obawa że poprawka McClellana nadaje Sekretarowi Pracy zbyt wielką władzę w wyciąganiu zakazów sądowych przeciw wykreśleniom objętym poprawką. Dwa lata temu Senat takiej samej władzy odmówił Prokuratorowi Generalnemu.

Ostrzeżenie

Przedstawicielstwo zorganizowanej pracy AFL-CIO wydało dziś ostrzeżenie, że będzie się sprzeciwiało całej ustawie reform unijnych, o ile poprawka McClellana nie będzie usunięta w ponownym głosowaniu.

Sen. John F. Kennedy (D-Mass.), autor projektu ustawy zapowiedział "utrzymanie frontu" przeciw poprawkom, które w rzeczy samej nie mają na celu ulepszenia praw unijnych, ale są przeciwrobotnicze.

Zwolennicy Kennedy'ego przemysłują nad parlamentem (Dokroczenie na str. 2-giej)

Sprzeczności

(UPI). — Najgorzej, bo aż 98 stopni było wczoraj w Gila Bend, Ariz. Najzimniej, 13 stopni było dziś rano w Cut Bank, Mont.

Nie Ma Amatorów Na Sowieckie Zegarki

Warszawa. (FEP) — Przeprowadzona niedawno w Polsce obliczka cen na sowieckie zegarki, rowery, wyroby porcelanowe i niektóre inne artykuły importowane z ZSSR, "nie spowodowała — jak informuje warszawskie "Życie Gospodarcze" (nr. 12) — wzrostu obrotów tymi towarami" na rynku wewnętrznym kraju.

"Zapasy zegarków wrosły ze 152,000 sztuk w końcu 1958 r. do 230,000, a zapasy rowerów — z 127,000 do 164,000 sztuk." Zmalały jedynie "w nieznanym stopniu" zapasy wyrobów porcelanowych. Poza zegarkami i rowerami wstrząsają też zapasy "innych artykułów." Zapas na przykład odborników "radiowych" "na szereblu hurtu zbytu" przekracza obecnie 130,000 sztuk.

Zgon Profesora KUL

Lublin. — (P) — Zmarł w Lublinie długoletni profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, ks. Stanisław Stys. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w kościele akademickim.

WINA i KARA

Powieść z życia wielkomięskiego
DZIERŻE NIESZCZĘŚLIWEJ KOBIETY
Napisał H. M.

212 (Ciąg dalszy)

Tak zwany "dobrze życzący przyjaciel" powiedział Smolczyńskiemu, że w kołach towarzyskich mówią głośno o stosunku łączącym profesorową z panem Zygmuntem Sobockim. Profesor, mający o honorze pojęcie nader wydelikowane, uczył się tą wieścią do głębi dotknięty. W prawdziwość pogłosek nie wątpił, gdyż zachowanie się jego żony dawało rzeczywiście dużo do myślenia. Wiadomości o stosunku z Sobockim, przebrały miarę jej winy i skłoniły profesora do odpowiedniej reakcji.

Mimo wszystko był jednakże Smolczyński naturą zamkniętą i zbyt dumną, aby zarzucić żonie to, co słyszał. Rozgoryczony usunął się całkowicie od żony, która tak lekko-myślnie igrała ze swą ciężką i okazała się matką bez serca. W swem szustnym zresztą rozgoryczeniu, nie chciał widzieć, że żona w ostatnim czasie starała się okazywać skrupuły i poprawę. Jakaż zupełnie inną kobietą wydawała mu się Maria, która z takim poświęceniem troszczyła się o obce dziecko, zaniedbywane przez własną matkę!

Z pełnym podziwem spoglądał na Marię, która wydawała mu się usobojeniem enót kobiecych!

Ze ton jej brzmiał ciepły, gdy mówił do niej, że spoglądał na nią teraz częściej niż pierwiej i dłużej, z tego nie zdawał sobie nawet sprawy. W towarzystwie Marii przestawał zaś prawie cały dzień, bo ona nie odstępowała prawie Gućcia, a profesor również przebywał ciągle przy ukochanym dziecku.

Pani Smolczyńska patrzyła na to wszystko urgusowym wzrokiem, a gdy spostrzegła, że jej dobre chęci w kierunku poprawy trybu swego życia, są przez męża ignorowane, zrodziła się w jej duszy odruch. Najpierw zamknęła się w pokoju, nie troszcząc się o nic, później z rozpaczy wróciła do starego życia i dawnych nałogów.

Ushiwała szukać rozrywkę w kołach znajomych poza domem, gdzie znowu napotkała Zygmunta Sobockiego i kłopotowała go, aby w zabawie zapomnieć o pogardliwym postępowaniu męża.

Mari krwawiło się serce, gdy zobaczyła, że profesorowa zaczęła błądzić po staremu.

Jakże chętnie pragnęła jej pomóc! Czuli, że profesor traktował żonę nadto szorstko i potępiała go w duchu, że okazywał się tak nieubłagany. Zamiast korzystać z nadarzającej się sposobności i skierować dobre zamiary żony na odpowiednie drogi, on odtrącał ją od siebie. Zamiast zażądać od żony wytumaczenia pogłosek o jej stosunku z Sobockim i nakazać zerwanie tej znajomości, on zamknął się w swym bólu i goryczy, a żony unikał.

Zarazem nie uszło uwagi Marii, że profesorowa obrzucała ją zawistnymi spojrzeciami. Odczuła zazdrość młodej kobiety, więc była jeszcze ostrożniejsza i ostrożniejsza w stosunku do Smolczyńskiego, liczyła się z każdym słowem i starała się trzymać jak najdalej od jego osoby, byle nie dawać powodu profesorowej do wyrzutów lub zarzutów.

Lecz zazdrość jest uczuciem nieobliczalnym, zatruwa serce, wypacza rozum, czyni ślepy!

Tak było i tutaj!

Najlepsze chęci Marii brała profesorowa za przewrotność, najpoważniejsze zachowanie za obrudę i jej nienawiść ku niewinnej kobiecie, stawała się coraz silniejszą, coraz namiętniejszą. Uprowadzenie ku Marii było podsypane także okolicznością, że Gućcio odnosił się serdecznie do swej opiekunki niż do matki i okazywał dla Marii większe przywiązanie. Czy było to jednak dziwnem? Naturalnie, że dziecko wolało troskliwą opiekunkę od obojętnej matki.

Widząc nieuzasadnioną zawiść profesorowej ku sobie, zaczęła Maria oswajać się z myślą opuszczenia domu profesorostwa, chociaż Gućcia poślubiła serdecznie.

W celu wyszukania sobie nowej posady umieściła w kilku dziennikach stosowne ogłoszenia, ale nadpływające oferty, nie nadawały się dla niej do przyjęcia.

Tymczasem zdarzył się wypadek, który pobudził jeszcze bardziej zazdrośną Smolczyńską...

Pewnego dnia zjawił się profesor w pokoju swej małżonki błądzą, z iskrzącymi od gniewu oczyma.

Do uszu Smolczyńskiego doszły znowu wieści, że stosunek żony z Sobockim nawiązał się ponownie. Tego było już profesorowi za wiele. Lekkoomyślną kobietę musiał ostrzedz przed następstwami takiego postępowania.

— Moja cierpliwość ma także swoje granice! — zawołał wzburzony. — Ostrzegam cię, abys zbytnio nie igrała z moim honorem. Jest publiczną tajemnicą, że znajomość twa z panem Sobockim jest bardzo zażyła, a twoje zachowanie się wobec niego wywołuje ogólne zgorszenie i staje się tematem rozlicznych plotek.

Nie zniosę dłużej, abys hańbiła moje nazwisko, które niestety nosisz!

Jeśli natychmiast nie położysz kresu skandalicznemu wiadomościom przez zerwanie stosunku z Sobockim, będę zmuszony zerwać ostatnie jeszcze węzły, jakie nas łączą przez wspólne nazwisko.

Wówczas będziesz sobie mogła ułożyć znajomość z o-wym panem, jak ci się będzie podobało. Lecz póki jesteś jeszcze moją żoną, nie pozwolę, abys miała kochanków! Zabraniam ci bezczęścić moje nazwisko, rozumiesz? Jeśli nie umiesz cenić własnego honoru i chronić swej czci, muszę ją przynajmniej dbać o to, aby twoja hańba nie spadała na mą głowę!

Profesorowa usłyszawszy takie niespodziewane słowa, zatrząsa się z wściekłości i w pierwszej chwili nie mogła wydobyć z gardła jednego słowa.

— To powiedziała mi Maria — pomyślała — bo ona widziała wówczas list od Sobockiego. Podły wąż, chce mnie poróżnić z mężem i rozerwać nasze małżeństwo, aby mieć wolne pole dla siebie.

Wreszcie zawołała, sycząc prawie od gniewu:

— Jak widzę chcesz dojść do celu, według z góry obmyślonego i nakreślonego planu. Wyszukujesz, co się tylko da, żeby zrzucić na mnie winę, a siebie oczyścić z podejrzeń! Pragniesz, abym poszła od ciebie, abym mogła pozostać z ukochaną Marią. Chciałbyś sobie z nią pogruchać, a moja osoba stoi ci w tem na przeszkodzie! Żebyś tylko nie przeliczył się w swych rachubach.

Smolczyński podskoczył, jakby ugryziony przez jadowitą imię.

Początkowo patrzył w milczeniu w twarz żony, wykrzywionej szycerzym uśmiechem. Ale podniecony jej kpinami, zaklął z oburzenia. Zaciskając pięść, wykrzyknął:

Źródłowa Praca Historyczna o Granicy Polsko-Niemieckiej Jest Już w Druku

Autorem Jej Jest Naukowiec Polski, Włodzimierz M. Drzewieniecki

Chicago. (ZPPA) — Sprawa niemiecka znowu wysunęła się na plan pierwszy w polityce międzynarodowej. Wprawdzie narazie mówi się przede wszystkim o Berlinie i zjednoczeniu Niemiec, jednak Niemcy będą usiłowali wprowadzić do dyskusji "zagadnienie" granicy polsko-niemieckiej i polskich ziem zachodnich, odzyskanych przez naród, po wiekach niemieckiego panowania.

Nie możemy czekać biernie na rozwój wypadków, ale w naszych warunkach i możliwościach powinniśmy oddziaływać na amerykańską opinię publiczną i kierownicze koła naukowe oraz rządowe. Mając to na uwadze, Polski Związek Ziem Zachodnich w Ameryce postanowił wystąpić z inicjatywą wydania naukowo opracowanej książki w języku angielskim, specjalnie na potrzeby Ameryki.

Książka ta została już napisana przez polskiego naukowca mgr. Włodzimierza M. Drzewienieckiego z Uniwersytetu Chicago. Nosić ona będzie tytuł: "The Polish-German Frontier, An Historical Survey".

Pan Drzewieniecki podał krótką historię wzajemnych stosunków narodów polskiego i niemieckiego od początku dziejów do II wojny światowej, a następnie zanalizował aspekty prawno-międzynarodowe, ekonomiczne, ludnościowe i strategiczne nowej granicy. Wywody p. Drzewienieckiego są źródłowo udokumentowane i poparte szeregiem ilustracji i map.

Polski Związek Ziem Zachodnich w Ameryce uważa, że książka "The Polish-German Frontier, An Historical Survey", powinna być wydana w zbiorowym wydaniu Polaków i Amerykanów polskiego pochodzenia, oraz polsko-amerykańskich organizacji.

Wobec tego Polski Związek Ziem Zachodnich w Ameryce zwraca się do Was z prośbą o donację, względnie zakup w przedpłacie pewnej ilości egzemplarzy wymienionej książki na częściowe pokrycie kosztów druku.

Dla Smuklejszego Wyglądu

PRINTED PATIERN
by Anne Adams
Wzór 4690
14 1/2 - 24 1/2



by Alice Brooks
Wzór 7122



Wzór 7122
Bardzo ozdobna torba na pranie i na obuwie. Torbę taką można powiesić w szatni w dziecięcym pokoju, a z pewnością będzie ono uważało, by utrzymać porządek w pokoju.

Wzór 7122 obejmuje wskazówki uszycia 32 calowej torby w kształcie lalki.

Cena wzoru 59 centów. Należy to proszę nadsyłać w srebrze lub 4c w znaczkach pocztowych (lecz nie air mail) z Kanady gotówką.

Wypełnijcie ten kupon przy zamawianiu wzorów, adresu: Dziennik Związkowy 1201 Milwaukee Ave., Chicago 22, Illinois.

Formularz do wypełnienia z polskimi i angielskimi nazwami pól: Imię i Nazwisko, Ulica, Miasto, Stan, No. Modelka, Rozmiar (Size).



NOWY SEKRETARZ STANU. — Oto scena z rozmowy Prezydenta Eisenhowera po zamianowaniu przez niego Christiana A. Hertera nowym i oficjalnym Sekretarzem Stanu, po rezygnacji Dullesa, Nowy Sekr. Stanu, który cierpi na reumatyzm, poddał się badaniom lekarskim, które wykazały stan jego zdrowia jako bardzo dobry.

Z Działalności Stowarzyszenia Samopomocy Nowej Emigracji

"Miss Millennium Stowarzyszenia Samopomocy"
Już w najbliższą sobotę, dnia 25-go kwietnia br., w pięknych i obszernych salach Ashland Boulevard Auditorium, przy 1608 West Van Buren (narożnik Ashland Ave.), odbędzie się dawno zapowiadana "Wiosenna Zabawa" Stowarzyszenia Samopomocy.

Zabawa ta niejako będzie wstępem do okresu, w którym Stowarzyszenie Samopomocy będzie obchodziło 10-lecie swego istnienia i działalności. W sierpniu w czasie "Stareopolskiego Festynu" nastąpi wybór "Miss Millennium Stowarzyszenia Samopomocy", która jako nagrodę otrzyma wolny wjazd do Polski i w tym charakterze pojedzie do Kraju w okresie rozpoczęcia się obchodów, związanych z 1,000-leciem Narodu Polskiego.

W związku z tym, Pani, przybywająca na "Zabawę Wiosenną" w dniu 25-go kwietnia br., otrzymają specjalne kwestionariusze, na podstawie których nastąpi później zakwalifikowanie do udziału w konkursie o tytuł "Miss Millennium Stowarzyszenia Samopomocy". Po zatym Paniom wręczone będą piękne kwiaty.

Do tańca grać będzie świetna orkiestra "Blue Band". Śpiewane przeboje przyczynią się do wytworzenia nastroju i pysmej atmosfery. Bar będzie niedrogi i obficie zaopatrzony. Gorący bufet pod kierownictwem Józefa Podobińskiego, będzie do dyspozycji uczestników wieczoru. Początek o godzinie 8:30 wieczorem.

A zatym do miłego spotkania w sobotę, dnia 25-go kwietnia, w Ashland Boulevard Auditorium w "Wiosennej Zabawie" Stowarzyszenia Samopomocy.

Nowy Uchodźca Przybywa Do Chicago

Jak wynika z poprzednich komunikatów Stowarzyszenia Samopomocy, odpowiedziało na apel Polskiego Komitetu Emigracyjnego w New Yorku, deklarując pomoc w zakresie rozśiedlenia pewnej liczby naszych rodaków, mających w najbliższym czasie przybyć z Europy do Stanów Zjednoczonych.

Jako pierwszy z tej grupy nowych imigrantów przybył p. Andrzej Szczerepa, którym zapiekowali się pp. Kazimierzostwo Łukomscy wraz z p. Edmundem Sawczyńskim.

W związku z tym z najwyższym uznaniem należy nadmienić, że na apel Stowarzyszenia Samopomocy dotychczas zgłosili gotowość zapiekowania się dalszymi uchodźcami pp. M. Abramowicz, Władysław Kostecki, Paweł Karkowski, Wiesława Dobosz i Henryk Kudiński.

A zatym kto następny? Równocześnie Zarząd Stowarzyszenia Samopomocy z wdzięcznością nadmieniam, że p. Romuald Szuba przekazał \$10 na cele tej akcji.

Wszelkie zgłoszenia kierować należy: Stowarzyszenie Samopomocy Nowej Emigracji Polskiej, 1514 Milwaukee Ave., Chicago 22, Illinois; telefon HUmboldt 9-2250.

Podziękowanie Ks. Jakuba Stożka

Zapewne wiele osób przypomina sobie ks. Jakuba Stożka z Krakowa, który swego czasu w ciągu kilku tygodni przebywał w Chicago. Zarząd Stowarzyszenia Samopomocy, pamiętając o zbożnej działalności ks. Stożka w zakresie opieki nad dziećmi i sierotami, od czasu do czasu wspomaga jego akcję pewną sumą pieniędzy. Ostatnio Zarząd Stowarzyszenia Samopomocy przekazał na ręce dzielnego kapłana \$110 (\$100 od Stowarzyszenia Samopomocy i \$10 bezmienna ofiara). W odpowiedzi ks. Stożek nadał list, w którym w następujących słowach dziękuje Stowarzyszeniu Samopomocy:

"Potwierdzam odbiór 110 dolarów przesłanych przez Wasze Stowarzyszenie na moje ręce przez bank PEKAO na budowę ochronki przedszkola przy naszej parafii św. Kazimierza w Krakowie na przedmieściu Dąbie. Składam Wam Drodzy i Ofiarni Rodacy tak w swoim, jak i dzieci i ich rodziców, najserdeczniejsze podziękowanie za Waszą pamięć, serce i hojność. Bądźcie pewni, że Wasze ofiary głęboko mam w sercach naszych. Niech Bóg Dobry wynagrodzi te Wasze ofiary składane i tak ciężko zapracowane. Niech wyrazem mego podziękowania będzie album Krakowa, który niedługo wyślę dla przypomnienia, że nasze pamiętki narodowe są i Waszą własnością i czasem znudzeni pracą i tempem Waszego życia przeniesiecie słowami wieczna Waszą duszę zmęczoną do krajiny dzieciństwa i naszej wspólnej historii."

Dzisiaj Odbył Się w Milwaukee Pogrzeb Działacza i Sędziego Ś.p. Jana Kleczki

Zmarł Nagle Na Serce w 74-tym Roku Życia

Milwaukee. — (KP) — W domu swym przy S. 51 ul., pn. 2658 zasnął na wieki ś.p. Jan C. Kleczka. Przyczyną zgonu był udar serca. Od kilku lat nie domagał na zdrowiu.

Odszedł mąż pracy niestrudzonej, wielkiej wiary i nauki, mąż wielkiego serca dla wszystkiego co polskie i amerykańskie. Jako mąż pracy był czynnym jako zdolny prawnik, jako stanowy senator, jako kongresman, jako sędzia, jako dobry katolik i Polak, trzymał się zasad kościoła, bowiem przez 20 lat stał na czele tow. Imienia Jezus.

Urodził Się w Stanisławowie

Sp. Jan C. Kleczka urodził się w Milwaukee na Stanisławowie 6go maja, roku 1885. Ukończył szkołę św. Stanisława i kolegium Marquette ze stopniem bakałarza wiedzy. Również otrzymał stopień mistrza sztuki i bakałarza prawa na uniwersytecie Marquette. Dokończył się na uniwersytecie katolickim w Washingtonie i na uniwersytecie Wisconsin.

Od roku 1909 praktykował prawo. W roku 1909 został wybrany stanowym senatorem. W roku 1912 został wybrany delegatem na krajową konwencję republikańską. W roku 1914 został zamianowany sędzią sądu komisarzem i w roku 1918 został wybrany kongresmanem i na tym urzędzie był przez dwa terminy. Został zamianowany majorem generalnym sędzią ad vocatę w biurach rezerwy armii i to odznaczenie otrzymał w roku 1930.

W Obronie Polski

W Kongresie zasłużonym rzecznikiem sprawy polskiej był Jan Kleczka, gdzie silnie opierał nieuzasadnione ataki przeciw Polsce o rzekome pogromy żydowskie. Rola jego była zaiste nie do pozazdroszczenia.

Domagano się specjalnych rygorów inwestygacji wstrzymania zasiłków amerykańskich, a to wszystko na zasadzie gotosłownych oskarżeń. Gdy ostro potępiano Polskę za rzekome pogromy w Polsce, Kleczka broniąc Polski, udowodnił, że pogromów w Polsce nie było.

Kiedy do Kleczki zgłosił się Lubomirski, ambasador Polski, by pomógł, bo w Polsce głód, udał się on do rządu i postarzał się, że do Polski wysłano 5 milionów bezcelek mąki.

Kleczka przyczynił się, że rząd US, wysłał do Polski okręty po weteranów z armii Polskiej i nasi chłopcy wrócili skąd wyszli.

Pogrzeb odbył się dzisiaj o godz. 10-tej. Ceremonie pogrzebowe odprawiono w kościele św. Wincentego, a zwłoki pochowano na cmentarzu św. Wojciecha.

27 Milionów Złotych Na Fundusz Grunwaldzki

Warszawa. — (P) — 27,282,408 złotych wpłynęło na Fundusz Grunwaldzki do dnia 15 kwietnia tego roku. Najwięcej, bo 22,201,920 złotych uzyskano ze sprzedaży specjalnych "cegiełek grunwaldzkich". Ze zbiórki ulicznej, przeprowadzonej w lipcu ubiegłego roku wpłynęło 4,246,245 złotych, z wplat zaad szkół, zakładów pracy i rad narodowych — 234,242 złota.

rozkoszujcie się prawdziwym starego-stylu Kentucky Bourbonem
EARLY TIMES
KENTUCKY STRAIGHT BOURBON WHISKY • 86 PROOF
EARLY TIMES DISTILLERY COMPANY • LOUISVILLE, KENTUCKY

Najlepszym Podarunkiem Jest
ALBUM KARYKATUR
KAZIMIERZA MAJEWSKIEGO
Rysownika i Artysty-Malarza—Dziennika Związkowego
To Historia w Obrazach ZDRADZONEJ POLSKI
Poślijcie ją swoim bliskim
Książka ta drukowana litograficznie w kolorze brunatnym. Ślicznie się przedstawia. Rozmiar 8 1/2 x 11 1/2 160 stron Rysunków.
Podpisz pod Rysunkami w języku polskim i angielskim.
Cena \$1.50 z przesyłką pocztową
Zamówienia wraz z należnością nadsyłać należy:
DZIENNIK ZWIĄZKOWY
1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill.

KUPON NA SREBRO STOŁOWE
Cena \$2.20 (z przesyłką \$2.35)
No. 2914 24-go Kwietnia, 1959
Za dołączone..... kuponów i \$..... gotówka
proszę mi przysłać następujące sztuki srebra z gwarancją:
Nazwisko
Adres
Dziennik Związkowy — 1201 N. Milwaukee Ave., Chicago 22, Ill.



Na Kanwie Świata Kobiecego



Wspomnienia o Helenie Modrzejewskiej

"Dnia 8 kwietnia, 1909 roku, czyli przed 50ciami laty, w Południowej Kalifornii zakończyła swe pracowite życie największa chłuba polskiej sceny, Helena Modrzejewska. Była związana z Polską węzłami tak silnymi, że mimo osiedlenia się na stałe w Ameryce, mimo sławy, jaką się tu cieszyła, parokrotnie przemierzała ocean, by wystąpić na polskiej scenie. Manifestowanie patriotycznych uczuć — między innymi piotkiemienne wystąpienie na kongresie kobiet w Chicago, skierowane przeciwko zaborem — zamknęło przed nią warszawską scenę. Nie przetrwał jednak występów w kraju. Odtąd gości ją głównie Kraków."

Z Domu Bendówna

"Swą wspaniałą aktorską karierę rozpoczęła od scenek amatorskich i teatru prowincjonalnego. Już wtedy, z domu Bendówna, przyjęła sceniczny pseudonim Modrzejewskiej. Wielki talent i ustawiczna praca pozwoliły jej nie tylko dostać się do teatru krakowskiego, ale szybko wysunąć się na jego czoło."

"To przygotowało ją i ośmieliło do występów na scenie warszawskiej. Wspomnienia jej, które spisała pod koniec życia, świetnie oddają atmosferę tej walki, jaką młoda aktorka musiała stoczyć z własną treścią i niechęcią warszawskich gwiazd, by odnieść zwycięstwo. Było całkowite. Odtąd staje się Helena Modrzejewska pierwszą aktorką w kraju — zarówno w repertuarze komediowym, jak w tragedii."

"Nie poprzestaje na tym. (...) Wraz z mężem swym, Karolem Chłapowskim, i synkiem opuszcza więc kraj i rusza na podbój scen zagranicznych."

W Ameryce

"Wybiera Amerykę. Dzięki niespożytej energii i ogromnej, systematycznej pracy szybko opanowuje nieznaną jej język i z miejsca zaczyna odnosić niespotykane wprost triumfy na amerykańskich i angielskich scenach. Gra głównie, do późnych zresztą lat, ukochanego Szekspira."

"W tak zwanej 'Kolekcji Modrzejewskiej', znajdującej się w dziale teatralnym Biblioteki Publicznej w Nowym Yorku, wycinki z recenzji prasowych o grze Modrzejewskiej od roku 1882 podają: 'Pod pięknym litografowanym portretem artystki podpis: 'Ostatni tydzień teatralny w Bostonie byłby nieciekawym, gdyby nie prawdziwy wstrząs, jakim był pierwszy występ pani Modrzejewskiej (stała w pisowni amerykańskiej nazywana jest Modjeska) jako szekspirowskiej Julii. Przejrzał Prasy Krajowej

"A w innym piśmie zdanie: 'Od Bostonu do San Francisco doznaje pani Modrzejewska entuzjastycznego przyjęcia. 'Przy jednej z krytyk widnieje obryzany literami tytuł: 'Wielki geniusz dramatyczny' i to określenie powtarza się stale we wszystkich artykułach... 'W jej bogatej bibliotece w kalifornijskiej formie nazywanej 'Lasem Ardeńskim' na pierwszym miejscu znajdowały się liczne wydania Szekspira, a zaraz potem dzieła jej ulubionego powieściopisacza Balzaka. Pełne wydanie Balzaka ofiarował Modrzejewskiej pisarz francuski Alphonse Daudet. 'W kolekcji nowoyorskiej zachowała się fotografia wnętrza domu Modrzejewskiej w Forest of Arden (Lesie Ardeńskim). Na ścianach obrazy polskich malarzy, pomiędzy obrazami, ówczesną modą, wachlarze oraz ekran z fotografiami. 'W roku 1905 Modrzejewska, wówczas przeszło 60-letnia, zapowiada w wywiadach, że odchodzi ze sceny definitywnie. Tytuły tych wywiadów brzmią: Ostatnie Występy

"Odchodzi ze sceny. 'Pani Modrzejewska zamyka wspaniałą karierę. 'Modrzejewska żegna scenę. 'Ostatni pożegnalny występ Modrzejewskiej zamknął jej fascynującą karierę."

"Ten występ odbył się 30 kwietnia, 1905 roku. Modrzejewska grała królową w sztuce 'King John'. 'Nie był to jednak występ ostatni, gdyż znajdujemy potem jeszcze recenzję z jej benefisu, który odbył się w nowoyorskim Metropolitan Opera House i na którym, jak pisze sprawozdawca, wielka aktorka płakała, a wraz z nią cała publiczność. 'Chciałabym wrócić do Polski, ale władze carskie zabraniają mi wstępu w granice kraju' — napisała Modrzejewska w tym czasie w swym pamiętniku. 'A już po śmierci wielkiej artystki prasa amerykańska przypomina: 'Helena Modrzejewska chciała być pochowana w Krakowie. 'Nie zapomniała dawnej ojczyzny w nowej, gdzie łatwiej się zapomina niż gdziekolwiek — powiedział po śmierci wielkiej artystki ten, który wielił ją i jej talent przez całe swe życie — Henryk Sienkiewicz."

"W jej bogatej bibliotece w kalifornijskiej formie nazywanej 'Lasem Ardeńskim' na pierwszym miejscu znajdowały się liczne wydania Szekspira, a zaraz potem dzieła jej ulubionego powieściopisacza Balzaka. Pełne wydanie Balzaka ofiarował Modrzejewskiej pisarz francuski Alphonse Daudet. 'W kolekcji nowoyorskiej zachowała się fotografia wnętrza domu Modrzejewskiej w Forest of Arden (Lesie Ardeńskim). Na ścianach obrazy polskich malarzy, pomiędzy obrazami, ówczesną modą, wachlarze oraz ekran z fotografiami. 'W roku 1905 Modrzejewska, wówczas przeszło 60-letnia, zapowiada w wywiadach, że odchodzi ze sceny definitywnie. Tytuły tych wywiadów brzmią: Ostatnie Występy

"Odchodzi ze sceny. 'Pani Modrzejewska zamyka wspaniałą karierę. 'Modrzejewska żegna scenę. 'Ostatni pożegnalny występ Modrzejewskiej zamknął jej fascynującą karierę."

"Ten występ odbył się 30 kwietnia, 1905 roku. Modrzejewska grała królową w sztuce 'King John'. 'Nie był to jednak występ ostatni, gdyż znajdujemy potem jeszcze recenzję z jej benefisu, który odbył się w nowoyorskim Metropolitan Opera House i na którym, jak pisze sprawozdawca, wielka aktorka płakała, a wraz z nią cała publiczność. 'Chciałabym wrócić do Polski, ale władze carskie zabraniają mi wstępu w granice kraju' — napisała Modrzejewska w tym czasie w swym pamiętniku. 'A już po śmierci wielkiej artystki prasa amerykańska przypomina: 'Helena Modrzejewska chciała być pochowana w Krakowie. 'Nie zapomniała dawnej ojczyzny w nowej, gdzie łatwiej się zapomina niż gdziekolwiek — powiedział po śmierci wielkiej artystki ten, który wielił ją i jej talent przez całe swe życie — Henryk Sienkiewicz."

"W jej bogatej bibliotece w kalifornijskiej formie nazywanej 'Lasem Ardeńskim' na pierwszym miejscu znajdowały się liczne wydania Szekspira, a zaraz potem dzieła jej ulubionego powieściopisacza Balzaka. Pełne wydanie Balzaka ofiarował Modrzejewskiej pisarz francuski Alphonse Daudet. 'W kolekcji nowoyorskiej zachowała się fotografia wnętrza domu Modrzejewskiej w Forest of Arden (Lesie Ardeńskim). Na ścianach obrazy polskich malarzy, pomiędzy obrazami, ówczesną modą, wachlarze oraz ekran z fotografiami. 'W roku 1905 Modrzejewska, wówczas przeszło 60-letnia, zapowiada w wywiadach, że odchodzi ze sceny definitywnie. Tytuły tych wywiadów brzmią: Ostatnie Występy

"Odchodzi ze sceny. 'Pani Modrzejewska zamyka wspaniałą karierę. 'Modrzejewska żegna scenę. 'Ostatni pożegnalny występ Modrzejewskiej zamknął jej fascynującą karierę."

"Ten występ odbył się 30 kwietnia, 1905 roku. Modrzejewska grała królową w sztuce 'King John'. 'Nie był to jednak występ ostatni, gdyż znajdujemy potem jeszcze recenzję z jej benefisu, który odbył się w nowoyorskim Metropolitan Opera House i na którym, jak pisze sprawozdawca, wielka aktorka płakała, a wraz z nią cała publiczność. 'Chciałabym wrócić do Polski, ale władze carskie zabraniają mi wstępu w granice kraju' — napisała Modrzejewska w tym czasie w swym pamiętniku. 'A już po śmierci wielkiej artystki prasa amerykańska przypomina: 'Helena Modrzejewska chciała być pochowana w Krakowie. 'Nie zapomniała dawnej ojczyzny w nowej, gdzie łatwiej się zapomina niż gdziekolwiek — powiedział po śmierci wielkiej artystki ten, który wielił ją i jej talent przez całe swe życie — Henryk Sienkiewicz."



Nieprzemakalny krótki płaszcz w kratkę.

Dzieci Nie Zawsze Są Aniołami

Matka spodziewająca się, że jej dziecko będzie chodzącą doskonałością, że będzie rozumne, posłuszne, grzeczne i pracowite, musi być przygotowaną na to, że czeka ją rozczarowanie, — dzieci bowiem nie są, nigdy nie były i nigdy nie będą aniołami. Tak jak życie dorosłego człowieka, tak samo życie dziecka nigdy nie biegnie po drodze z samych róż i natrafia na pewne trudności i przeszkody, przewracające prawidłowy rytm rutyny życia. Nie było jeszcze takiego dziecka, któreby nie sprawiło rodzicom kłopotu, zmartwienia, obawy i bólu.

Młodość

Jeżeli dziecko popełnia głupstwa, nie znaczy to wcale, że jest ono głupie i bezmyślne, lecz jest to tylko cechą jego młodości i niedoświadczenia. Matka powinna być przygotowana na to, że dziecko będzie nieposłuszne, kłótnie, nawet złośliwe. Musi się spodziewać, że dziecko będzie z nią dysputować, nawet klócić się, gdy mu czegoś zakaze. — Nie spodziewajmy się, że dziecko wykona każde nasze polecenie, zwłaszcza gdy to polecenie wydaje mu się bezsensowne. Dając więc dziecku jakieś polecenie nie zadawalniajmy się wydaniem polecenia, lecz starajmy się je uzasadnić tak, by dziecko zrozumiało, że polecenie to rzeczywiście jest wskazane. Przede wszystkim unikajmy poleceń, które w umyśle dziecka mogą wzmocnić podejrzenie, iż wydajemy je tylko po to, by wykazać swój autorytet, lub po to, by tylko ograniczyć swobodę dziecka. Do tej kategorii należą również zakazy nielogiczne, mogące w dziecku zachwiać zaufanie do prawdziwości lub inteligencji rodziców.

Przed idącą chodnikiem kobietą biegnie, bawiąc się wesoło, ośmio- czy dziewięcioletni chłopczyk. W tym czarnym kot przebiegł w poprzek chodnika. — Kobieta chwyciwszy gwałtownie chłopca za rękę zatrzymała go i sprowadziła na zablokowaną jezdnię. — Chłopak nie opierał się, lecz chciał wiedzieć dlaczego kazano mu zejść z chodnika, matka więc "wytłumaczyła" mu, że przebiegł przez ślad czarnego kota o nazwa "niezawodne niebezpieczeństwo". Chłopak spoważniał lecz za chwilę wybuchł śmiechem i wyrwawszy się wrócił na chodnik, triumfalnie przeszedł przez zakazaną drogę i przybiegłszy do zropaczonej jego nieposłuszeństwem matki, zapewnił ją, że nie mu nie grozi, chociaż przeszedł przez koci ślad.

"Głupie Rozkazy"

Kobieta rozgniewana pogroziła mu, że w domu rozprawi się z nim za takie nieposłuszeństwo i zabierała się do dłuższego kazania na temat niesłuchania starszych, chłopak jednak przedko zakończył dyskusję wręcz oświadczając, że "starsi nie wiedzą co mówią" i że on nie będzie słuchał głupich rozkazów.

Takie i tym podobne polecenia naturalnie wzbudzają w dziecku chęć oporu, a co gorsze, nadwyrężają autorytet rodziców i wyrabiają w dziecku pojęcie, że nie warto słuchać rodziców, bo "starsi nie wiedzą co mówią".

Jeżeli więc wydajemy dziecku jakie rozkazy lub zakazy, powinniśmy bacznie na to, by były one logiczne i celowe. Nie spodziewajmy się, by dziecko słuchało nieuzasadnionych zakazów, kiedy, jak wiadomo, dziecko często nie chce słuchać nawet takich nakazów, które uważa za logiczne.



Piękne broszki wysadzane sztucznymi kamieniami upiększają skromny kostium wiosenny.

LEĆCIE Z NOWEGO YORKU DO WARSZAWY

Sprowadzacie krewnych lub przyjaciół z Polski? Zaszereżcie 30 do 40% normalnej ceny na Swissair — możecie również płacić półniet. Nowości Loty do Warszawy z New Yorku liniami Swissair i LOT. Odloty z Idelwild we wtorek o 3:30 pop. w soboty o 11-ej rano. Pryloty do Warszawy we środy i niedziele o 6:45 wieczorem.

Poradźcie się Waszego Agenta Po-droży lub 106 SO, MICHIGAN AVE. • CHICAGO • Finansjal 6-2281

Łazanki, Pyzy Drożdżowe i Pieczeń Ułańska

- ZUPA KARTOFLANA-CEBULOWA**
(Potato and Onion Soup)
- 3 duże kartofle
 - 3 łyżki masła
 - 3 duże cebule
 - 3 łyżki mąki
 - 1 kwarta mleka
 - 1 łyżeczka soli
 - pieprzu i papryki do smaku
- Zagotować kartofle w jednej kwarcie wody, odcedzić i podusić na wolnym ogniu. Wodę odciedzoną odstawić na bok. Roztopić masło w garnku, dodać cienko pokrajaną cebulę, przykryć i gotować powoli, aż cebula nabierze koloru brązowego. Do tego dodać przesianą mąkę, zmieszać dobrze i dodać przecedzoną wodę z kartofli. Zagotować, często mieszając. Kartofle duszone zmieszać z mlekiem i dodać do zupy z solą, pieprzem i odrobiną papryki. Zamieszać, zagotować i wydać na stół.
- ŁAZANKI Z TWAROGIEM**
- 1 filiżanka mąki
 - 1 jajko
 - 1 łyżeczka soli
 - 1/2 funta świeżego twarogu
 - 3 żółtka
 - 1 filiżanka śmietany
 - 1 łyżka cukru
- Zagnieść mąkę, sól i jajko na twarde ciasto, rozwałkować cienko, pokrajać najpierw w paski, a następnie w czworokątne łazanki, rozrzuć po stolnicy, aby trochę obeschły, a wtedy ugotować w osolonej wodzie.
- Po ugotowaniu łazanek odcedzić je i odstawić na bok. Następnie rozetrzeć twaróg z żółtkami, słodką śmietaną i cukrem. Wysmarować masłem i posypać tartą bułką rondelk lub formę; na dno położyć warstwę łazanek, na to twaróg, znowu łazanki i twaróg, aż wszystko wyjdzie, a wtedy wstawić do gorącego pieca na jedną godzinę. Po zrumienieniu wyłożyć na półmisek i wydać.

- PYZY DROŻDŻOWE ZE SŁONINĄ**
- 4 filiżanki mąki
 - 1 filiżanka mleka
 - 1 łyżka masła
 - 2 jajka (całe)
 - 2 żółtka
 - 1 łyżeczka soli
 - 1 kwadracik drożdży
 - świeża słonina do okraszenia
- Rozprowadzić drożdże letnim mlekiem; rozczynić nimi dwie filiżanki przesianej mąki, postawić w ciepłej, aby się rozczyn ruszył. Gdy dobrze podrosną, dodać jajka, żółtka, masło, sól i resztę mąki. — Wyróbic ciasto tak, aby od rąk odstawało, posypać stolnicę mąką, wyrzucić na nią ciasto, rozplaszczyc je walcikiem na grubość palca, wycinać małą szklanecką albo kieliszkiem niewielkie krążki, ułożyć na talerzu wysłanym serwetką; trzymać w ciepłej, żeby podrosły. Wyróżnione pyzy wrzucić w osoloną, wrzącą wodę i gotować pod przykryciem 15 minut. Przed wyjęciem z wody przeciąć jedną pyz, aby się przekonano, czy wewnątrz dogotowana. Wydawać wprost z rondla, okraszone drobnymi skwarczkami słoniny. Po ugotowaniu pyzy nie mogą długo czekać na podanie, gdyż opadną.

- PIECZEN UŁAŃSKA Z KAPUSTĄ**
- 2 funty mięsa wołowego
 - 2 jajka
 - 2 usiekane cebule
 - soli i pieprzu do smaku
 - chleb
- Mięso wolwe zmielić na maszynie, dodać jajka, usiekane cebule i trochę rozmocone chleba, soli i pieprzu do smaku. Wyróbic dobrze, poczem uformować dwa placki, pół cala grubości. Ugotować kwaśną kapustę, z dodatkiem boczku, by była w miarę tłusta, odcedzić ją nieco z soku i osączoną nakładać na owe mięsne placki dosyć cienką

warstwą. Zwinąć placki w wałek i położyć na rozpalony w rondlu tłuszcz. Po zrumienieniu w rondlu mięsa ze wszystkich stron, podać parę łyżek rosołu lub bulionu, nakryć pokrywą i dusić, uważając, by mięso się nie przypaliło. Na wydaniu można do sosu dodać filiżankę śmietany z łyżką soli i zagotować. Mięso pokrajać na półmisek w plastry i polać sosem. Do tej pieczeni podaje się kartofle duszone.

- ZRAZY CIEŁĘCE A LA NELSON**
- Pokrajać kotlety cielece na małe i cienkie plasterki; utrzeć na tarce chleba razowego, dodać pieczonej i również na tarce utartej cebuli, pieprzu i soli do smaku, oraz nieco sproszkowanego angielskiego ziela. Układać zrazy w rądelku na gorące masło, przesypane chlebem, nakryć szczerline wstawić w gorący piec na pół godziny, poczem wydać z rądelkiem na stół. Zamiast pieczenia, zrazy powyższe można dusić na wolnym ogniu, ale nie będą tak dobre. Do zrazów tych podaje się kartofle w ćwiartkach, które można wraz z mięsem udusić.

- ZRAZY A LA NELSON**
(Z Wołowiny)
- Z befsztyku (round-steak) pokrajać odpowiednią ilość zrazów. Zrazy zbicić, posolić, popieprzyć, wrzucić do patelni na gorący tłuszcz i obrumienić z obu stron. Do kaserolki (casserole dish) włożyć warstwę cienkich pokrajanych w plasterki surowych kartofli, przyrumienione zrazy, kilka grzybków i znowu kartofle i cebulki. Zrobić zasmażkę z masła i mąki, rozprowadzić rosołem i zalać tym rosołem zrazy i dusić na wolnym ogniu, albo też wstawić do pieca na jedną godzinę.

Poziomki w Służbie Urody

Skóra nasza, zarówno jak i organizm, odczuwa głód witamin. Dajmy więc skórze jeść. Świeże soki owocowe znakomicie wpływają na pojednienie skóry, niekiedy leczą przewlekłe jej schorzenia defekty i przywracają świe-

DROGIE PANI!
Jeśli zmudziła się Wam standardowa tandeta... Jeśli chcecie mieć w swoim domu rzeczy naprawdę ładne i w najlepszym gatunku... TO OFERUJEMY WAM:

- Duży wybór wytwornych kociet, koców, kap, przcieradeł i poszewek.
- Piękne obrusy i serwetki na różne okazje.
- Praktyczne i ładne ręczniki kąpielowe i zwykłe z monogramami.
- Kompletujmy piękne wyprawy ślubne.
- Przystępne ceny. Przyjdźcie zobaczyć. Nie musicie kupować.

Mówimy po polsku
Whitehall 4-4737

Franklin-Bayer
630 NORTH MICHIGAN AVENUE

Nieco o Paznokciach

Pęknięcie i łamanie się paznokci nie świadczy właściwie o żadnej wadzie organicznej, ani nie jest oznaką choroby. — Lekarze zalecają w takich przypadkach zażywanie większej ilości wapna. Niektórzy moczą palce w ciepłej oliwie. Czy zabieg ten jest skuteczny, nie zdano właściwie bezstronnie stwierdzić. Pokrywanie paznokci lakiem nie jest szkodliwe, zdecydowanie natomiast źle działa na paznokcie częste zmywanie acetonem, gdyż przy każdej takiej operacji pozbawia się paznokcie pewnej ilości tłuszczu. Osoby smarujące w takich przypadkach oliwą paznokcie postępują prawdopodobnie słusznie, gdyż przynajmniej częściowo przywracają potrzebną ilość tłuszczu, usuwanego przez użycie płynów do zmywania lakieru. Staranne utrzymanie rąk i dbałość o paznokcie, ich czystość i porządek są zawsze zalecane, nie należy jednak z tym przesadzać, pamiętając, że najlepszym narzędziem w tym celu jest dobra szcotka do rąk, a niezawodnym środkiem woda i mydło. Przesada, tak jak w każdej innej dziedzinie, odbije się ujemnie na stanie paznokci.

TYLKO \$65²⁰ ZADATKU DO POLSKI SAS'em

Odwiedźcie rodzinę w starym kraju. Wpłaćcie tylko 10% zadatku, a spłaty rozłożcie aż do 2 lat jeśli Wam tak dogodnie!

SAS NADTO OFERUJE, CO NASTĘPUJE:

- Pierwszą klasę lub niskich cen Klase Ekonomicznej.
- Równe części radarowi loty do Europy Globalnym Ekspresem DC-7C.
- Bez zatrzymywania z New Yorku, z jedynym zatrzymaniem z Zachodniego Wybrzeża Szlakem Polarnym SAS'a.
- Odwiedzenie dodatkowo niektórych miast, bez dodatkowej opłaty, włącznie z Londynem i Paryżem.
- Oraz specjalnie niskie imigracyjne ceny biletów. Ważne do 30 czerwca.
- Tam i z powrotem w Klase Ekonomicznej z New Yorku. Tylko \$82.60 zadatku z Kalifornii.

POMÓWCIE Z WASHYNGTON AGENTEM SAS'a

TELEFON: HARRISON 7-4200

SCANDINAVIAN AIRLINES SYSTEM
200 S. Michigan Ave., Chicago, Ill.

Piękny i Nowoczesny Ogród
WILLOW-WEST INN & PICNIC GROVE
83rd i Willow Springs Road
Willow Springs, Ill.

GROTA ŚW. JUDY TADEUSZA
u Ojów Dominikańców
Kościół ŚW. Piusa
8. Ashland Ave przy Nineteenth St.
BEZUSTANNA NOWENNA
Codzienna Msza św 8 rano -
Modlitwa Nowenna 8 wiecz.
CZWARTE
Suma 10 rano, Cicha Msza św 12:30 w południe
GODZINY ŚWIĘTE 6:30-3:00 wiecz
W NIEDZIELE SOLENNA
GODZINA ŚWIĘTA 3 po połud
INTENCJE PRZYMOWANE
O KAZDYM CZASIE. Canal 6-0078
REV. EDWARD L. FUGHER, O. F.
8. E. L. Dyrektor

Central Furniture Mart
Kompletny Zapas w całym kraju ogłoszonych wyrobów TERAZ!
Niezwykłe dyskonta na importowanych niemieckich HI-FT'S 1348 N. Milwaukee Ave.
Otwarte codziennie do 9tej wiecz. Sobota do 6 wiecz. Niedziela 12-3.

PERRI
Call ME 7-2135
All Sizes: TUXEDOS, Summer Formals 8 a.m. to 7 p.m. Mon.-Thurs., till 9 p.m. FRI. & SAT.
FORMAL RENTAL
5941 1/2 W. FULLERTON,

The Golden Touch of Hospitality
BY BETTY MURRAY

For fun and good eating—have a Blazing Barbecue on the patio or in the yard. Surprise your guests with Deviled Chicken Aflame—a continental favorite. The birds will be juicy, tender and hot. The recipe is so easy:

DEVILED CHICKEN AFLAME

- 3 broilers, each 1 1/2 to 2 lbs.
- 1/2 cup soft butter
- 1/4 cup each fine crumbs and flour
- 1/2 teaspoon salt
- 1/2 teaspoon mustard (dry)
- 1/4 teaspoon powdered mustard
- 1/4 teaspoon red pepper
- 2 tablespoons dry red wine
- 2 tablespoons 7 Crown Blended Whiskey

Prepare broilers for the grill and split into halves. Salt and pepper surface of the birds. Mix remaining ingredients to make a soft spread, adding a little additional whiskey if necessary. Spread over surface (inside and out) of each half bird. Grill slowly over hot coals until well done. Remove birds to flame proof platter. Heat an additional 1/2 cup of 7 Crown and pour over the birds; set aflame. Serve as flames die down. Serves 4 to 6. Before flaming, remember to warm the liquor—this makes a quicker, more lasting flame. While the birds slowly and succulently grill, serve refreshing drinks. Nothing cooler than a "Seabreeze" in tall chilled glasses. Pour 1 1/2 oz. Seagram's Golden Gin, add two or three ice cubes, and fill the glass with quinine water. A slice of lime or lemon makes this a delightful, summertime drink. For other "spirited" recipes and delicious drink recipes, write to me—Seagram's Home Service Department, 375 Park Avenue, New York 22, N.Y.

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA Second-Class Postage Paid At Chicago, Illinois. Published daily except Sundays, Holidays by ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS Inc. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS

Baranowem i Kozicami, w województwie kieleckim, które zniszczone zostały w ostatnim okresie działań wojennych na terenie Polski, W czternaście lat po wojnie—twierdzi Pro-

WIÓRA SPOD PIÓRA LICZ NA SIEBIE Nie licz wśród burzy na żadną latarnię Ani na ziemi, ani też na niebie, Bo kto jej czeka, zatonie ten marnie

Co Życie Niesie Zacofaństwo Językowe:—Felietonista Amerykański Wskazuje Na "Najsukuteczniejszą Dyplomację," Której Nie Znamy

TIMELY TOPICS Some Aspects Of The Economic Situation In Poland The Polish Workers Are Forced To Bear The Brunt Of Low Wages And Shortages

Czy Wygrał Nixon, Czy Kennedy?

W Senacie Stanów Zjednoczonych doszło ni stąd ni zowąd, prawie całkiem niespodzianie, do niezwykłego wydarzenia, które odbiło się silnym echem w szerokim amerykańskim świecie politycznym i wśród zorganizowanej prasy.

Mianowicie, jak wiadomo, doszło do niezwykłej rozgrywki, gdy na szali głosów znalazła się delikatnej natury w polityce amerykańskiej "Deklaracja Praw Robotniczych," opracowana i lansowana głównie przez senatora Johna F. Kennedy, demokrate z Massachusetts.

Polityka Emigracyjna

Rząd federalny w Ottawie, jak dowiadujemy się z winnipejskiego "Czasu," wydał ostatnio zarządzenie, na mocy którego imigranci utracili prawo sprowadzania do Kanady członków swoich rodzin, a mianowicie braci, sióstr, żonatych synów i zamężnych córek, oraz ich małżonków, a wreszcie owdowiałych i niezamężnych dzieci poniżej 21 lat.

U KRESU

U kresu mojej podróży skończonej Zrzuciwszy z ramion sakwę niepotrzebną, Legnie na ziemi i oprę znużony, Na dłoń głowę ma, jak księżyc srebrna.

To i Owo

W Europie zachodniej toczy się cicha zawiąta walka o podstawy bytu. Wielka Brytania czuje się zagrożona powstaniem Wspólnego Rynku między Francją, Beneluks, Niemcami zachodnimi i Włochami.

W Bunkrach 14 Lat Po Wojnie

Tych na pewno kontrolowany przez komunistów "Orbis" w Polsce nie pokazuje turystom zagranicznym. Nie widzieli też naszej braci na ziemi ojczystej i polsko-amerykańscy "pielgrzymi," powracający z widokiem sowieckiego "Pałacu Kultury" i z wrazeniami wyniesionymi z wykwintnie urządzonych kilkunastu hoteli orbisowych.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne Wiadomości

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

Ważne wiadomości z zagranicy, w tym o polityce międzynarodowej i sytuacji w Europie.

CANCER'S DANGER SIGNALS 1 Unusual bleeding or discharge 2 A lump or thickening in the breast or elsewhere 3 A sore that does not heal 4 Change in bowel or bladder habits 5 Hoarseness or cough 6 Indigestion or difficulty in swallowing 7 Changes in wart or mole

TV TODAY AND TOMORROW BY RALF HARDESTER Feature Editor TV GUIDE MAGAZINE DALE (WELLS FARGO) ROBERTSON WANTS TO write, produce and direct a feature, "The Soomers," based on the land-rush days of his home state of Oklahoma...

Sports - P. N. A. Youth Section - Social

Gut's Snaps Jack's Streak On 3-0 Win To Cop Holy Innocents Title

STANDINGS table with columns W, L, Gut's Tavern, Colonial Kolonite, etc.

Buds, Bonk's Cop 3 In St. John Cantius; Kensek Registers 666

STANDINGS table with columns W, L, Michalik Undertakers, R. B. Clothing, etc.

Down with the leaders, was the battle cry of the Budweiser Beer team and they showed the Michalik Undertakers, St. John Cantius Holy Name Society Bowling loop leaders, that they meant it.

Bonk's Tap stopped the charge of St. John HNS for first place by dealing them a shutout.

Bonk's featured B. Olinski's 463, J. Bonk's 453, W. Slusarz's 509, Joe (Minus The Cheese And Crackers) Fink's, and M. Burkot's 584.

Vince's Tap beat Carefree Corner in two games to tie them for 5th place.

Vince's featured J. Kania's 402, T. Pach's 477, E. Maszek's 490, J. Czarnicki's 505 and E. Grelewicz's 561.

T. Czapliski's 621, L. Kratochvil's 613 Highlight Council 79 PNA Keg Session

STANDINGS table with columns W, L, Kornak Insurance, Stella's Tavern, etc.

Kornak Insurance won 3 games via forfeit from Team 9 last Friday night at Major Recreation to increase its Council 79 PNA Bowling loop lead to 3 games over Stella's Tavern, which was losing a pair to the Kurland Lawyers.

Walter Furmanek rolled 514 for Kornak, Czachor 571 for Stella's, and Joe Kurland 594 and W. Kus 547 for the Kurland Lawyers.

Louie's Sports nipped New Poland-Group 736 twice and Team 15 spurted to edge the Question Marks, 2 to 1.

REWARD—Jack Burke, Jr., gets a nice smackerel from his wife after topping Julius Boros in the Houston Open playoff.

Secret Agent X9



Kosirog Drugs Cling To 4-Game PNA Chicago Society Lead Over New Mill

STANDINGS table with columns W, L, Kosirog Drugs, New Mill Noodles, etc.

Kosirog Drugs defeated Pola Pierogi twice last Friday night at the Stack and Ryan Bowl to retain their 4-game Chicago PNA Society Bowling league lead over New Mill Noodles.

Hank Skiba rolled 504 for Kosirog, Hank Szadziwicz 498 for Pola, Johnny Kulka 546, Joe Nowak 521 and Wally Maczka 511 for New Mill, and Dave Fedyna 643 and Frank Kiska 501 for Brandt Florals.

Rostenkowski Insurance turned back Kroll Plumbing, 2 to 1, with the aid of a 509 by Stan Prosniewski and a 501 by Gil Adamowski.

Wojcik's Trip Hamm's, 2-1; Smola Shoots 246-601 In Council 139 PNA

STANDINGS table with columns W, L, Hamm's Beer, Wojcik's Tavern, etc.

With two weeks to go, the Council 139 PNA Bowling league leading Hamm's Beer met their contenders, Wojcik's Tavern, in a showdown struggle.

Wojcik's Tavern, in a showdown struggle, with Wojcik's winning two games as Joe Wojcik set the pace with a 529 series.

Bruno's Tavern-Group 1460, led by Frank Smola's 246-601, white-washed the Mell-O-Dee Lounge and climbed into sixth place.

J. Brniak's 202-531 aided the Clover Leaf Tavern in stopping a hot 4460 Medical Center in two games while Krupa's Tavern, with Marty Tyler shooting 201-512, downed Sli's Food Shop twice.

R. Gossling's 533 series aided the Nichol Straight Foundry in defeating 2nd Federal Savings in the odd game while S & S Liq-uors clashed with a rough Warriors S. A. C. team and lost two games.

The bowlers of the Council 139 league extend congratulations to Mrs. J. Carr and to her husband Jack, on the recent birth of a boy.

Both propositions were demonstrated dramatically Wednesday night when the Yankees and Braves scored brilliant victories on the strength of their pitching and the Cincinnati Reds and Kansas City Athletics suffered humiliating defeats through inability to hold big early leads.

Ford, pitching perhaps the finest game of his career, limited over Glab's Lounge, Jimmy Strugala carved out a 539 for Glab's.

Sportsman Club shut out Bajek Funeral Home on Ted Czapliski's 621. Swiniarski tossed a 587 for Bajek.

Stan Partynski recorded a 545 and Ingram 542 to lead Zarzycki Funeral Home to 2 victories over C-J Shell Service Station, whose drive was led by Berdechowski's 514.

The St. Isidores rallied to nip Francis-Janet's Lounge, 2 to 1, thanks to Frank Buczek's 586 and Charles Smulski's 552.

KORNIAK INS.: J. Furmanek 415, Terry 478, Bojanowski 449, Bernat 486, W. Furmanek 514.

Construction in 2 out of 3. Joe Churchill posted a 517 and Ed Orlik 511 for the losers.

KOSIROG DRUGS: J. Bronars S. Poterek 429, R. Poterek 453, H. Skiba 504, M. Cielmer 495.

POLA PIEROGI: M. Badziok 456, G. Kiska 412, H. Skripps 387, F. Badziok 476, H. Szadziwicz 498.

NEW MILL NOODLES: Piech 498, J. Nowak 521, C. Hajduk 502, W. Maczka 511, J. Kulka 546.

BRANDT FLORALS: F. Kiska 501, E. Dombrowski 447, F. Zolynski 475, E. Hajduk 448, D. Fedyna 543.

ROSTENKOWSKI INS.: E. Lewandowski 446, T. Byezkowski 446, W. Prosniewski 450, G. Adamowski 501, S. Prosniewski 509.

KROLL PLUMBING: F. Wabik 437, I. Kroll 408, A. Daniels 475, S. Churchill 513.

CHICAGO MEN'S WEAR: Stanislawski 410, W. Wocinski 447, D. Wiermanski 550.

ORLIK CONSTRUCTION: Wierlenski 448, V. Laz 358, E. Orlik 411, Riehlowski 387, J. Churchill 517.

With two weeks to go, the Council 139 PNA Bowling league leading Hamm's Beer met their contenders, Wojcik's Tavern, in a showdown struggle.

Wojcik's Tavern, in a showdown struggle, with Wojcik's winning two games as Joe Wojcik set the pace with a 529 series.

Bruno's Tavern-Group 1460, led by Frank Smola's 246-601, white-washed the Mell-O-Dee Lounge and climbed into sixth place.

J. Brniak's 202-531 aided the Clover Leaf Tavern in stopping a hot 4460 Medical Center in two games while Krupa's Tavern, with Marty Tyler shooting 201-512, downed Sli's Food Shop twice.

R. Gossling's 533 series aided the Nichol Straight Foundry in defeating 2nd Federal Savings in the odd game while S & S Liq-uors clashed with a rough Warriors S. A. C. team and lost two games.

The bowlers of the Council 139 league extend congratulations to Mrs. J. Carr and to her husband Jack, on the recent birth of a boy.

Both propositions were demonstrated dramatically Wednesday night when the Yankees and Braves scored brilliant victories on the strength of their pitching and the Cincinnati Reds and Kansas City Athletics suffered humiliating defeats through inability to hold big early leads.

Ford, pitching perhaps the finest game of his career, limited over Glab's Lounge, Jimmy Strugala carved out a 539 for Glab's.

Sportsman Club shut out Bajek Funeral Home on Ted Czapliski's 621. Swiniarski tossed a 587 for Bajek.

Stan Partynski recorded a 545 and Ingram 542 to lead Zarzycki Funeral Home to 2 victories over C-J Shell Service Station, whose drive was led by Berdechowski's 514.

The St. Isidores rallied to nip Francis-Janet's Lounge, 2 to 1, thanks to Frank Buczek's 586 and Charles Smulski's 552.

Ted Tryba Handicap Men-Women Winners

Unofficial jackpot winners in Ted Tryba's Handicap at Gage Park Bowl, weekend of April 18-19, follow:

WOMEN'S DIVISION Handicap table with names and scores.

Scratch table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Women's Division table with names and scores.

Men's Division table with names and scores.

Third Of May Manifestation At Humboldt

The annual 3rd of May Polish Constitution Day Manifestation, presented by the Educational Department of the PNA and whose chairman is Frances Dymek, Vice-President of the Alliance, will take place on Sunday, May 3.

The line of parade will form in the vicinity of the Polish National Alliance Building, Division-Bosworth Sts., at Milwaukee Ave. The parade will end its way south down Ashland Ave. to Augusta Boulevard, west down Augusta Boulevard to Humboldt Park, and thence to the equestrian monument of Thaddeus Kosciuszko near North Avenue, where imposing exercises will take place.

Colorful marching units, bands, floats, etc. will be in the long parade numbering over 10,000 persons.

Senator H. Humphrey (D-Minnesota) will be the principal speaker.

Other speeches will be delivered by Gov. William Stratton of Illinois, Mayor Richard J. Daley of Chicago, and Charles Rozmarek, president of the PNA and also of the Polish American Congress.

PNA Vice-President Dymek is chairman of the Polish Constitution Day Manifestation. She extends an appeal to all Polish organizations to be represented in the coming parade in order to assure the success of this great presentation.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Each of the above bowlers won a \$25.00 U.S. Savings Bond, with the exception of Vincent Bartkus and Joe Mangini, who tied with 1998, to receive \$9.38 and \$9.37, respectively, in cash.

Sassetti Rolss 661, Perry 614, And Rapp 607 In Square Deal Tavern

STANDINGS table with columns W, L, Itralion Five, Montclare Drugs, etc.

Frank Sassetti, popular proprietor of Square Deal Tavern, carved out the highest series of his pin-topping career last Friday night at Neva Lanes, a glittering 661, and Nilson chimmed in with a 555 to pace their squad to a clean sweep over Frank Dusek Insurance during regular Square Deal Tavern Keg loop competition.

Leonard recorded a 548 for Dusek. M. Perry's 614, Frontier's 561 and Nagorzanski's 555 led Neva Billiards to a trio of conquests of Ray Ewald Home Improvements, who were topped by Hogan's 531.

The Itralion moved to within one game of clinching the second round title by winning 2 from Montclare Shoes, thanks to Lombardo's 572 and Tomaso's 556. Lange tallied 537 and Carlson 531 for the losers.

Leo Rapp compiled his second consecutive 607 series and Baylian chipped in with a 560 to spark Montclare Drugs to 2 victories over Miller and Sherman, whose attack featured a 560 by Peterson and a 557 by Jimmy Ricci.

SQUARE DEAL TAVERN: — Martin 519, Felz 525, Sassetti 661, Schwede 454, Nilson 555.

DUSEK INS.: Connelly 420, Oswald 478, Dusek 477, Benson 506, Leonard 548.

NEVA BILLIARDS: Frontier 561, Nagorzanski 555, Perry 614, Gualano 516, Mirochna 498.

EWALD HOME IMP.: Ewald 507, Poore 453, Hogan 531, Boyle 500, Salach 521.

ITRALION FIVE: Filippini 541, Tomaso 556, Minardi 531, Manieri 487, Lombardi 572.

MONTCLARE SHOES: Lange 537, Kennedy 512, Polier 471, Cook 487, Carlson 531.

MONTCLARE DRUGS: Rapp 607, Baylian 560, E. Beck 506, Arquilla 485, Rable 524.

MILLER-SHERMAN: Ricci 557, Peterson 560, K. Beck 495, Pionka 522, Jawor 530.

2nd Federal Savings PNA Softball Team Schedules Workouts

The 2nd Federal Savings entry in the E. John Sierocinski (Executive Vice-President, 2nd Federal) PNA Senior Softball league has scheduled workouts for four consecutive Friday evenings—May 8-15-22-29—in preparation for the 1959 PNA campaign which opens Friday evening, June 5, at Eckhart Park, Chicago Ave. and Noble St. All four workouts will be held at Eckhart Park, according to Manager Jimmy Hofman.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Workouts will start at 6:30 P.M., and will continue to 8:00 P.M., on the above dates.

Large advertisement for '50th Anniversary Special Prize! Trip to Poland' with details about the contest and prize.

Historia Związku Narodowego Polskiego

ZEBRAL I NAPISAŁ ADAM OLSZEWSKI
Czeskie 2-ga Tomu 2-go od roku 1905 do roku 1930
Tom 1-szy od r. 1880 do r. 1905 napisał Stanisław Osada

(Ciąg dalszy)

Pisma Związkowe ogłosiły listę organizatorów, których skupił przy Biurze Organizatora Józef Mierzyński. Lista zawierała siedemdziesiąt kilka nazwisk, którym Zarząd Centralny przyznał złote medale — od pierwszej do piątej klasy włącznie. Medale potem zamienione zostały na inne nagrody.

W początkach lipca nadeszła odpowiedź Kanady, że gotowa jest uwolnić internowanych Polaków, o co zabiegał ZNP, a później wysiłki Zarządu Centralnego poparł I. J. Paderewski. Komunikat Kanady odczytany został przez prezesa Żychlińskiego na pierwszym posiedzeniu lipcowym Z.C.

Na zebraniu tym prezes odczytał również list od sen. Hitchcocka, że prezydent Wilson, przyjmie Polonię a w tym i delegację ZNP w dniu 12 lipca. Zarząd Centralny zamianował delegację składającą się z prezesa K. Żychlińskiego i delegatów z różnych miast: A. Tomkiewicz, J. Romaszkiwicz, F. A. Piekarskiego i L. Kościńskiego. Skład delegacji Polskiego Centralnego Komitetu Ratunkowego tworzyli: — I. J. Paderewski, J. F. Smulski, K. J. Manteufel, dr. F. Fronczaka, dr. Drabiński. Reprezentacje swoje wysłały również — Zjednoczenie Polskie Rzymsko Katolickie, Związek Polek, Stowarzyszenie Kapłanów Polskich i siedem mniejszych organizacji polskich, z których każda miała swoje grupy w różnych miastach Stanów Zjednoczonych.

W Washingtonie Sen. Hitchcock poinformował zbiorową delegację jak się sprawa przedstawia i poprowadził do Prezydenta.

ZATARG Z MEKSYKIEM

Nabrzmiewał zatarg z Meksykiem, w którym agenci niemieccy pracowali przeciw Stanom Zjednoczonym, dążąc do wywołania wojny. Silne stanowisko prezydenta Wilsona, przeciw korszarstwu niemieckiemu na morzach, oraz rosnące oburzenie społeczeństwa, powodowały obawy Niemiec, że Stany Zjednoczone wypowiedzą im wojnę. Dlatego starali się doprowadzić Meksyk do zatargu ze Stanami Zjednoczonymi, w nadziei, że zaplątane w wojnę z Meksykiem, nie będą mogły przyjść z pomocą państwom walczącym z Niemcami.

Energiczna akcja — ultimatum przesłane Meksykowi i ogłoszenie mobilizacji przez prezydenta Wilsona, miały swój skutek. Gwardia narodowa, a w jej szeregach cenzor Bleński — podciągnęła ku granicom Meksyku aby wesprzeć wojska regularne. Stany Zjednoczone nie dążyły aby podbić ten kraj, lecz aby zaprowadzić porządek i spokój, gdyż ciągle awantury rewolucyjne zagrażały życiu Amerykanów i ich interesom. Niemcy ślali broń rewolucjonistom. Ultimatum wysłane Meksykowi 25 czerwca — zmusiło władze Meksyku do energicznej akcji, tak, że niedługo potem Gwardia Narodowa wróciła do swych stanów i obawy wojenne znikły.

U PREZYDENTA WILSONA

W Białym Domu sen. Hitchcock przedstawił delegację Prezydentowi, do którego przemówił Jan Smulski, informując — jakie organizacje biorą udział, a następnie wręczył Prezydentowi memoriał, zaznaczając, że Polonia w liczbie około 4 milionów ma nadzieję, że Prezydent przychylnie odniesie się do jej prośby.

Prezydent przyjął memoriał zaznaczając, że go uważnie przeczyta, a określając swój przychylny do sprawy polskiej stosunek — powiedział, że jego gabinet już dużo czasu i energii poświęcił jej sprawie i że jeszcze starania będzie czynił, aby ludowi polskiemu przyjść z pomocą. Zaznaczył również, że gdyby starania gabinetu nie dały rezultatu — sam zaapeluje do państw, od których zależy, aby pomoc ta była udzielona, aby poczynili ustępstwa z dotychczas stających warunków i umożliwili dostarczenie żywności do całej Polski bez względu na byłe zabory.

Treść memoriału złożonego Prezydentowi przedstawia zniszczenie kraju przez armie walczące, następnie rabunek kraju przez armie okupacyjne — najpierw Rosji, a potem Niemiec. Memoriał podkreśla, że cofające się armie rosyjskie, zabierały ludzi (młodych mężczyzn) i zabierały żywność. To robią również Niemcy.

Dalej memoriał podkreśla prośby dostarczenia żywności Polsce, czynione przez belgijski Komitet Ratunkowy — z Herbertem Hooverem na czele, Amerykański Czerwony Krzyż, Fundację Rockefellera. Wszystkie te próby rozbiły się głównie o opór Niemców, które nie godziły się na przyrzeczenie, że nie będą konfiskowały tak przysyłanych, jak i znajdujących się jeszcze zapasów, jakie są w Polsce.

Teraz nadeszła wieść zza oceanu: — "Porzućcie wszystkie nadzieje niesienia ratunku Polsce!" — Brzmi to jak wyrok śmierci — mówi memoriał i dodaje:

"Nie może już być żadnej iluzji. Traktowanie i odnoszenie się sąsiadniczego mocarstwa do narodu polskiego podczas całej tej wojny, jasno dowodzi o ich planach utrzymania kontroli posiadania polskich terytoriów, nie troszcząc się o ich właściwych posiadaczy."

A dalej:
"Zdeptana cywilizacja, która od lat dwóch jest świadkiem przerażającego lekceważenia życia ludzkiego i nie bywałego niszczenia własności, stworzonej przez geniusz i pracę człowieka w ciągu ubiegłych wieków, ma dalej być gwałcona przez rozmyślnie mordowanie starożytnego, cywilizowanego i szlachetnego narodu."

"Ci, którzy mają umrzeć, przez usta swych braci znajdujących się tutaj, wystosowują ten ostatni apel, do głowy największej republiki na świecie. Ty — Panie Prezydencie zabierz głos protestu przeciw zatopieniu okrętów Lu-litanii i Sussex; Ty protestowałaś przeciw masakrom w Armenii, Tyś kilkakrotnie oświadczyła, że stoisz po stronie sprawiedliwości i ludzkości. Do Ciebie więc — Panie Prezydencie, wniesiony jest ten apel, w sprawie milionów żyjących ludzkich."

A jeszcze dalej:
"Niech świat się dowie od Prezydenta Stanów Zjednoczonych, że ludzkość nie może pozwolić na mordowanie milionów niewinnego narodu. Nie można pozwolić, aby wojskowe pobudki, wzajemna niewiara i nienawiść — jakimś kierują się rządy narodów wojujących — dalej odwręcały i niweczyły zabiegi humanitarne."

(Ciąg dalszy nastąpi)

Kupujcie Bondy Oszczędnościowe!

Wiadomości Gminy 87 ZNP z Annowa

Posiedzenia
Tow. Św. Sebastiana, Gr. 1797 ZNP, zawiadamia swoich członków, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, dnia 26 kwietnia, w sali Wozniaka Casino, pnr. 2258 W. 19-ta ulica, o godz. 2-jej po południu.

Tow. Gwardia Króla Jana III Sobieskiego Gr. 285 Unii Polskiej, uprasza członków do wzięcia licznego udziału w posiedzeniu, jakie się odbędzie w niedzielę, dnia 26 kwietnia, w sali S. & S., pnr. 2059 W. 19-ta ulica, o godzinie 2-jej po południu.

Klub Nagosyn przypomina wszystkim członkom, że regularne posiedzenie klubu odbędzie się w niedzielę, dnia 26-go kwietnia, w sali S. & S., pnr. 2059 W. 19-ta ulica, o godzinie 2-jej po poł.

Apel o Kwestarki
Do Grup Gm. 87 ZNP i Pań Dzielnic Annowa
Gmina 87 ZNP i Komitet Obchodów Narodowych przy Gminie apeluje o kwestarki do Grup Gm. 87 ZNP i Pań dzielnic Annowa, na niedzielę, 3-go Maja, br., podczas Obchodu Konstytucji 3-go Maja, jaki urządza Wydział Oświaty przy ZNP.

Upraszamy Grupy, żeby dostarczyły nazwiska i adresy kwestarek, które chcą pomóc dobrej sprawie, oraz panie z dzielnic Annowa, które będą łaskawe pomóc naszej Gminie, gdyż za swoją pracę będą wynagrodzeni pięknymi nagrodami przez Wydz. Oświaty ZNP za sumę zebraną. Nazwiska i adresy kwestarek prosimy przesyłać na ręce pani Marii Forysty, wiceprezeski Gm. 87 ZNP, zam. pnr. 2125 W. Coulter ulica, lub telefonicznie VI 7-7681 po więcej informacji w każdy dzień przed godziną 7-mą wieczór. — Zarząd Gm. 87 ZNP i Komitet Obchodów Narodowych.

Blanket-Stoliczkowa Zabawa
Tow. Jana 3-go Sobieskiego, Gr. 219 Unii Polskiej zaprasza wszystkich członków przyjaźni i młodzież do wzięcia udziału w ich "Blanket-Stoliczkowej Zabawie", jaką urządza w niedzielę, dnia 26-go kwietnia w dolnej sali "Falcon's Auditorium, pnr. 1812 S. Ashland Ave. Początek o godzinie 2-jej po południu. Komitet przygotował wiele pięknych nagród dla gości. Wstęp 60 centów.

Posiedzenie Komitetu Bankietu
Zawiadamia się wszystkich członków Komitetu, jaki Gm. 87 ZNP urządziła na cześć pana Stanisława Węgrzyn, że posiedzenie tegoż komitetu odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia w domu Państwa Węgrzyn pnr. 3654 W. 57th St. punktualnie o godzinie 7-jej wieczorem. Prosimy przybyć. — Stanisław Kurzeja, przewodniczący; Stanisław Oleksy sekr.

Zebrań Organizacyjne
Werbunkowe Gm. 87 ZNP.
Zawiadamia się wszystkich delegatów, delegatki, sekr. fin., prezesów Grup, przynależnych do Gminy, że po krótkim posiedzeniu Gminy odbędzie się zebranie organizacyjne-werbunkowe w piątek, dnia 1-go Maja, br., w sali Leo Wodarczyk, pnr. 2151 West 21-sza ulica, punktualnie o godzinie 8-mej wieczorem.
Zapraszamy również członków interesowanych sprawami cywilizacyjnymi do udziału w Związku Narodowym Polskim, aby przybyli na to zebranie. Gmina 87-ma ZNP zaprosiła organizatora, który przedstawi plany ubezpieczenia na ŻNP. Warto przybyć, gdyż wiele można skorzysta, udzielając się w największej polskiej organizacji bratniej pomocy. — Zarząd Gm. 87 ZNP — Stanisław Cieśla, prezes; Stanisław Węgrzyn, sekr.

Sejm 15-ty Zjed. Polek w Ameryce Odbędzie się Od 27 Do 29 Kwietnia

Bankiet Sejmowy w Niedzielę, 26-go Kwietnia o Godz. 5:30 Po Południu. — Otwarcie Programu Sejmu w Poniedziałek o Godz. 10-jej Solenną Mszą Św. w Kościele Św. Józefa. — Obrady Sejmu w Sali Columbia Przy 4800 So. Paulina.

Sejm 15-ty Zjednoczonych Polek w Ameryce będzie obradował w Chicago w dniach od 27 do 29 kwietnia, br., w sali Columbia, przy 4800 So. Paulina. Prezeska Zjedn. Polek w Ameryce jest p. Helena Mathis.

Komitet Wykonawczy Sejmu stanowią panie: Helena Mathis, Maria Brzezińska i Antonina Wilkowska. Na czele Komitetu Bankietu stoi pani Władysława Wapniarska.

Przygotowaniem Sejmu zajmą się Komitet Przedsejmowy w składzie 26 pań z przewodniczącą Władysławą Wapniarską na czele.

Patronką Zjedn. Polek w Ameryce jest Matka Boska Nieustającej Pomocy.



HELENA MATHIS

Prezeska Zjedn. Polek w Ameryce

Sejm będzie obradował przez 3 dni — poniedziałek, wtorek, środa — w 3-ch sejach — rannej, popołudniowej i wieczornej.

Sejm odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Kalendarzyk Posiedzeń

Piątek, 24 Kwietnia
Zarząd Tow. Gwiazda Polski, Gr. 893 ZP zawiadamia, że miesięczne zebranie odbędzie się w dniu 24-go kwietnia (w piątek) o godz. 8ej wieczorem w sali Weteranów, 1112 Milwaukee ave. Ponieważ w marcu nie było zebrania i ze względu na wiele ważnych spraw do załatwienia, prosimy o liczne przybycie. — Józef Foszcz, prezes; Józef Woźniak, sekretarz.

Posiedzenie i Świeceno w Tow. Zwycięstwo, Gr. 2987 ZNP
Odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood ul. Ponieważ jest to posiedzenie po 2-miesięcznej przerwie, sporo ważnych spraw mamy do załatwienia. Dzięki staraniom Pań podana będzie kawa i przekąski, by umożliwić przybyłym członkom przyjemne spędzenie wieczoru na towarzyskiej pogawędce, przy stole wspólnym w staropolskiej tradycji okresu wielkanocnego. — Wszystkich członków uprasza się o punktualne przybycie. — J. Ciba, prezes; W. Raginia, sekr. prot.

Klub Włocławiaków urządził
święcinkę w restauracji Grockiego, 1984 N. Milwaukee Ave., w piątek 24-go kwietnia, o 8ej wieczorem i zaprasza wszystkich członków o udział. — Tad, Goszczyński, prezes; Jan Zielinski, sekr.

Miesięczne posiedzenie Klubu
Ziemni Łomżyńskiego odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Macierzy Polskiej, 1645 Milwaukee Ave. Początek o godzinie 8ej wiecz. Prosimy wszystkich o przybycie.

Świecinka połączona wraz z dniem Matek, odbędzie się w sobotę wieczorem, dnia 25-go.

Adam Nowacki, prez.; Helena Lasota, sekr. prot.

Posiedzenie Klubu Niedziela
Nr. 79 ZKM odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali ZKM, 1401 W. Superior ul., o godz. 8ej wieczorem. Uprasza się członków o

przybycie, ponieważ ważne sprawy są do załatwienia. — Mozier, prezes; Weronika Wójcik, przewod.

Magdalena Sobieralska
(z domu Starzewska, żona ś. p. Michała)
po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 22-go kwietnia, 1959, o godzinie 3:25 po południu. Zmieszkiwała pnr. 4858 So. Throop ul.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 11:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele familijna.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Franciszek, Edward i Felicja, dzieci; Władysława i Florentyna, synowie; Edward Musielak, zięć; Genowefa (Edward) Kamafel, Stanisław Ronald i Joyce wnuczki i wnuki oraz prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 23-24

Zofia Peciakowska
(z domu Szyniszewska)
członkini Tow. Kółka Kazimierza Brodzkiego, Gr. 962 ZNP., po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 23-go kwietnia, 1959 roku, o godzinie 3:25 po południu, w starszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 5606 S. Racine Ave.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 27-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1256-58 W. 51sta ulica, do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele familijna.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Mieczysław, mąż; Lorraine, córka; Tadeusz Pawlicki, zięć; Edward i Tadeusz, bracia; Agnieszka i Helena, bratowice; Czesław i Bronisława Stodulski, szwagier i szwagierka, Pamela i Debra, wnuczki; wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 24-25

Jakób Wierzbicki
członek Placówki Nr. 90 SWAP nagłe pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 23-go kwietnia, 1959 roku, o godzinie 5ej wieczorem, w podeszłym wieku. Zmieszkiwał pnr. 1239 N. Wood ulica.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Kalendarzyk Posiedzeń

Piątek, 24 Kwietnia
Zarząd Tow. Gwiazda Polski, Gr. 893 ZP zawiadamia, że miesięczne zebranie odbędzie się w dniu 24-go kwietnia (w piątek) o godz. 8ej wieczorem w sali Weteranów, 1112 Milwaukee ave. Ponieważ w marcu nie było zebrania i ze względu na wiele ważnych spraw do załatwienia, prosimy o liczne przybycie. — Józef Foszcz, prezes; Józef Woźniak, sekretarz.

Posiedzenie i Świeceno w Tow. Zwycięstwo, Gr. 2987 ZNP
Odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood ul. Ponieważ jest to posiedzenie po 2-miesięcznej przerwie, sporo ważnych spraw mamy do załatwienia. Dzięki staraniom Pań podana będzie kawa i przekąski, by umożliwić przybyłym członkom przyjemne spędzenie wieczoru na towarzyskiej pogawędce, przy stole wspólnym w staropolskiej tradycji okresu wielkanocnego. — Wszystkich członków uprasza się o punktualne przybycie. — J. Ciba, prezes; W. Raginia, sekr. prot.

Klub Włocławiaków urządził
święcinkę w restauracji Grockiego, 1984 N. Milwaukee Ave., w piątek 24-go kwietnia, o 8ej wieczorem i zaprasza wszystkich członków o udział. — Tad, Goszczyński, prezes; Jan Zielinski, sekr.

Miesięczne posiedzenie Klubu
Ziemni Łomżyńskiego odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Macierzy Polskiej, 1645 Milwaukee Ave. Początek o godzinie 8ej wiecz. Prosimy wszystkich o przybycie.

Świecinka połączona wraz z dniem Matek, odbędzie się w sobotę wieczorem, dnia 25-go.

Adam Nowacki, prez.; Helena Lasota, sekr. prot.

Posiedzenie Klubu Niedziela
Nr. 79 ZKM odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali ZKM, 1401 W. Superior ul., o godz. 8ej wieczorem. Uprasza się członków o

przybycie, ponieważ ważne sprawy są do załatwienia. — Mozier, prezes; Weronika Wójcik, przewod.

Magdalena Sobieralska
(z domu Starzewska, żona ś. p. Michała)
po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 22-go kwietnia, 1959, o godzinie 3:25 po południu. Zmieszkiwała pnr. 4858 So. Throop ul.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 11:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele familijna.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Franciszek, Edward i Felicja, dzieci; Władysława i Florentyna, synowie; Edward Musielak, zięć; Genowefa (Edward) Kamafel, Stanisław Ronald i Joyce wnuczki i wnuki oraz prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 23-24

Zofia Peciakowska
(z domu Szyniszewska)
członkini Tow. Kółka Kazimierza Brodzkiego, Gr. 962 ZNP., po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 23-go kwietnia, 1959 roku, o godzinie 3:25 po południu, w starszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 5606 S. Racine Ave.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 27-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1256-58 W. 51sta ulica, do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele familijna.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Mieczysław, mąż; Lorraine, córka; Tadeusz Pawlicki, zięć; Edward i Tadeusz, bracia; Agnieszka i Helena, bratowice; Czesław i Bronisława Stodulski, szwagier i szwagierka, Pamela i Debra, wnuczki; wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 24-25

Jakób Wierzbicki
członek Placówki Nr. 90 SWAP nagłe pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 23-go kwietnia, 1959 roku, o godzinie 5ej wieczorem, w podeszłym wieku. Zmieszkiwał pnr. 1239 N. Wood ulica.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Kolejną Placówką 90ej i Kołczanki Korpusu Pomocniczego przy Placówce 90ej S. W. A. P. Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Modzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha.

Kalendarzyk Posiedzeń

Piątek, 24 Kwietnia
Zarząd Tow. Gwiazda Polski, Gr. 893 ZP zawiadamia, że miesięczne zebranie odbędzie się w dniu 24-go kwietnia (w piątek) o godz. 8ej wieczorem w sali Weteranów, 1112 Milwaukee ave. Ponieważ w marcu nie było zebrania i ze względu na wiele ważnych spraw do załatwienia, prosimy o liczne przybycie. — Józef Foszcz, prezes; Józef Woźniak, sekretarz.

Posiedzenie i Świeceno w Tow. Zwycięstwo, Gr. 2987 ZNP
Odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood ul. Ponieważ jest to posiedzenie po 2-miesięcznej przerwie, sporo ważnych spraw mamy do załatwienia. Dzięki staraniom Pań podana będzie kawa i przekąski, by umożliwić przybyłym członkom przyjemne spędzenie wieczoru na towarzyskiej pogawędce, przy stole wspólnym w staropolskiej tradycji okresu wielkanocnego. — Wszystkich członków uprasza się o punktualne przybycie. — J. Ciba, prezes; W. Raginia, sekr. prot.

Klub Włocławiaków urządził
święcinkę w restauracji Grockiego, 1984 N. Milwaukee Ave., w piątek 24-go kwietnia, o 8ej wieczorem i zaprasza wszystkich członków o udział. — Tad, Goszczyński, prezes; Jan Zielinski, sekr.

Miesięczne posiedzenie Klubu
Ziemni Łomżyńskiego odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Macierzy Polskiej, 1645 Milwaukee Ave. Początek o godzinie 8ej wiecz. Prosimy wszystkich o przybycie.

Świecinka połączona wraz z dniem Matek, odbędzie się w sobotę wieczorem, dnia 25-go.

Adam Nowacki, prez.; Helena Lasota, sekr. prot.

Posiedzenie Klubu Niedziela
Nr. 79 ZKM odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali ZKM, 1401 W. Superior ul., o godz. 8ej wieczorem. Uprasza się członków o

przybycie, ponieważ ważne sprawy są do załatwienia. — Mozier, prezes; Weronika Wójcik, przewod.

Magdalena Sobieralska
(z domu Starzewska, żona ś. p. Michała)
po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 22-go kwietnia, 1959, o godzinie 3:25 po południu. Zmieszkiwała pnr. 4858 So. Throop ul.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go kwietnia, o godzinie 11:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele familijna.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzebnym.

Franciszek, Edward i Felicja, dzieci; Władysława i Florentyna, synowie; Edward Musielak, zięć; Genowefa (Edward) Kamafel, Stanisław Ronald i Joyce wnuczki i wnuki oraz prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 23-24

Zofia Peciakowska
(z domu Szyniszewska)
członkini Tow. Kółka Kazimierza Brodzkiego, Gr. 962 ZNP., po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 23-go kwietnia, 1959 roku, o godzinie 3:25 po południu, w starszym wieku. Zmieszkiwała pnr. 5606 S. Racine Ave.

Pogrzeb odbędzie się

Z Gminy 75 ZNP

Regularne zebranie Gminy 75 ZNP odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Związku Klubów Małopolskich, 1401 W. Superior ul. Prosimy delegację o liczny udział...

Z Gminy 178 ZNP

Posiedzenie Gminy 178 ZNP odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia w Domu Wydziału Kongresu Pol. Amer. pnr. 1838 W. Division ul. Początek punktualnie o godz. 8ej wieczorem.

Na posiedzeniu wydane będą puszki kwestarcom i kwestarstwowi, którzy wezmą udział w Dniu w Drodznej Zbiórce w Dniu Manifestacji 3go Maja. Upramianiamy wszystkich, aby starali się o jak największą liczbę kwestarek do tegorocznej zbiórki.

Ważne sprawy do załatwienia, więc obecność wszystkich delegatów i delegatek jest bardzo pożądana. — Aleksander Moll, prez.; Józef F. Mańka, sekr. prot.

Z Gminy 177 ZNP

Gmina 177 Z. N. P. odbędzie swe regularne miesięczne posiedzenie w piątek, 24-go kwietnia, w sali pnr. 1001-03 N. Wolcott ulca, o godz. 8-9ej wieczorem.

Upraszamy wszystkich naszych pp. delegatów i delegatek o jak najliczniejszy przybytek i obecność, ponieważ jest wiele ważnych spraw do załatwienia a między innymi sprawozdanie z bardzo udanej zabawy towarzyskiej 8-go marca.

Równocześnie zawiadamiamy wszystkie Grupy przynależne, iż puszki dla kwestarek i kwestarstwowi na Manifestację 3-go Maja, w parku Humboldta są już gotowe do nabycia i odbioru od kasjera Gminy M. Osikowicz, 1001-03 N. Wolcott ul. Za Administrację — Jakób Kieca, Prezes, Józef M. Rutkowski, Sekretarz Gminy.

Z Gminy 91 ZNP

Regularne posiedzenie Gminy 91 ZNP odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Posterunku Ironside, 1241 N. Washtenaw ave., o godzinie 8 wiecz. Ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia, uprasza się szan. panie i panów delegatów o obecność i punktualność. — Władysław Dybal, prezes; Maria Filar, sekretarka.

Z Gminy 186 ZNP

Zawiadamiamy delegatów i delegatki, że regularne posiedzenie Gminy 186 ZNP, odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali Weteranów A. P., pnr. 1239 N. Wood ul., początek punktualnie o godzinie 7:45 wieczorem.

Z powodu, iż jest wiele ważnych spraw do załatwienia, zatem uprasza się pp. delegatów i delegatek o obecność. — Andrzej Madej, prezes; Aleks. Smentek, sekr.

Z Gminy 80 ZNP

Regularne posiedzenie Gm. 80ej ZNP, odbędzie się w piątek, 24-go kwietnia, w sali im. Adama Mickiewicza, 3310 So. Morgan ul., o godz. 8ej wieczorem.

Uprasza się pp. Delegatów i panie Delegatki o liczny przybytek, gdyż są bardzo ważne sprawy do załatwienia i omówienia. A także Kom. Młodzieży zda swoje sprawozdanie z ostatniej uroczystości poświęcenia dwóch sztandarów. — Józef Gembara, prezes; Wład. Tomaszewski, sekretarz.

Z Gminy 120 ZNP

We wtorek, 28go kwietnia, odbędzie się o godzinie 8ej wieczorem w sali Wydziału Kongresu P. A. pnr. 1838 W. Division ul., regularne posiedzenie Gminy 120 ZNP.

Ze względu na ważność spraw, które mają być omówione i załatwione, Zarząd Gminy prosi uprzejmie wszystkie Delegatki i wszystkich Delegatów o niezawodne i punktualne przybycie. — Józef Tragarz, prezes; Tadeusz Jasiorkowski, sekr.

POSZUKUJE PRACY

ZNAKOMITA kucharka part or full time, jak również przyjmuję zamówienia na różnego rodzaju przyjęcia. Tel. Everglade 4-9446.

PRACA MĘSKA

MACHINE OPERATORS Punch Press, Drill Press, Grinding Knowledge of English helpful.

L. M. LIND ENGINEERING CO. 4432 N. Kedzie

TURRET LATHE OPERATOR OR TRAINEE Able to set up machine Phone for appointment

OLYMPIC 2-2700 SHANK MFG. CO. 4646 W. 12th Place

Billie Manifest Clerk Electric typewriter. Liberal company benefits. Freight line experience desirable.

Hoover Motor Express 2500 W. Taylor Street Taylor 9-2206

Help Wanted Men All Around Shop Man Should have modern making and small machinery set-up experience.

Phone for appointment CHESAPEAKE 3-7383

Potrzebujecie Dodatkowych Piemiedzy? Obsługa nowych Routes wieczorami lub w soboty.

POTRZEBA uczciwego człowieka do sprzątnięcia w składzie likierów, stała praca, 1649 w Division. Zgłosić się po 12-tej.

PRACA ŻENSKA

KOBIET Do Pomocy Szefowi w Przemysłowej Stołówce w Przygotowywaniu Gorących i Zimnych Lunches

Must have knowledge in przygotowywaniu pożywienia. Zmieniająca się szczyta. Stała praca. Hojne benefity pracownicze. Dobra zapłata dla dobrych pracowniczek. Muszą mówić po angielsku.

Telefonować do Miss Brown HAYMARKET 1-7110

Help Wanted Women STENOGRAPHER One girl office. Full or part time, near Loop. High wages.

Phone for appointment CHESAPEAKE 3-7383

TYPIST-BILLER GENERAL OFFICE Bright, intelligent, dependable girl, 20 to 40. Air conditioned office. Good pay. Benefits. Call or see Mr. Richard Zarbin.

PRITIKIN FURNITURE CO. 1000 Roosevelt Rd., MONROE 6-1075

Z Gminy 34 ZNP

Posiedzenie Gminy 34 ZNP odbędzie się we wtorek, 23-go kwietnia o godz. 8ej wieczorem w sali Domu Polskiego, 11935 S. Michigan Ave.

Prosimy Delegację o liczny przybytek, gdyż jest wiele ważnych spraw do załatwienia. — Franciszek Kabat, prez.; Franciszka Wróblewska, sekr.

Z Gminy 79 ZNP

Gmina 79ta ZNP odbędzie swe posiedzenie w poniedziałek, 27go kwietnia, w sali Jedność, 2300 So. Whipple ul. Początek o godz. 8ej wiecz.

Upraszamy delegatów i delegatki o liczny przybytek i delegację o liczny udział w sprawie do załatwienia. W dzień posiedzenia można będzie nabyć puszki dla kwestarek lub dzwonić do wiceprezesa p. Stasiak, tel. Bishop 7-4854.

Fr. Buczek, prezes; Adela E. Clark, sekr.

Tow. Św. Izydora Oracza, Gr. 406 ZNP ma swe posiedzenie w niedzielę, 26go kwietnia w sali zwykłych posiedzeń o godz. 2ej po południu.

Ponieważ są ważne sprawy do załatwienia, prosimy o punktualne przybycie. Antoni J. Saratowicz, prezes; Franciszek Buczek, sekr.

Z Franciszkowa

Regularne miesięczne posiedzenie Klubu Pań Św. Anny przy parafii Św. Franciszka z Asyżu odbędzie się w poniedziałek, 27-go kwietnia, o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafialnej, 4424 W. Walton ul.

PRACA ŻENSKA

MŁODYCH DZIEWCZĄT Z DOSWIADCZENIEM PRZY Multiple and Hand Winding Connecting and Laminating of Coils

Stala praca dla młodych dziewcząt. 1725 W. NORTH EV 4-6060

TYPIST Young woman age 35 for Typing and handling Claims for Casualty Company.

Must be personable and have pleasant speaking voice for telephone contacts. Insurance experience necessary.

APEX MUTUAL INSURANCE 2424 W. Lawrence Ave. Uptown 8-8400

SAVE TIME AND CARFARE WORK CLOSE TO HOME! Immediate Job Opportunities For

STENOGRAPHER With General Office Duties. — Splendid opportunity for capable person.

Clerk - Typist Order - Typist For I. B. M. Electric Machines Accuracy and speed essential.

Good starting salary. Permanent. For the convenience of those who want evening appointments call: Cliffside 4-3800, Ext. 6.

THERMOID DIVISION, 3403 W. 48th Place

CLERK-TYPIST Experience necessary 5 day week RINGSBY TRUCK LINES

4100 W. 52nd Place LU 5-7300

Neat Attractive Women Age 25 to 45 To work in Delicatessen Dept. in Old Orchard Shopping center, Skokie. Knowledge of foods and experience necessary.

FULL and PART TIME CALL OLYMPIC 6-5354 Or Apply 2820 S. CICERO AFTER 10 A. M.

WIEBOLDT'S S. & H. Redemption Center NEEDS SALES CLERKS

Many Employee Benefits Good Salary APPLY TO S. & H. REDEMPTION CENTER

3rd FLR.—MR. LUNSWAY 1007 Church St. EVANSTON DAVIS 8-1000—Ext. 377

POSZUKUJE się w średnim wieku kobiety, mówiącej po polsku do opieki nad inwalidką. Pokój, utrzymanie, zapłata. PProspect 8-3426.

OLDER WOMAN wanted to help care for children, Mother working at night. Room and board, small salary. Phone Gladstone 3-6933 anytime before 4 P. M.

WIEK 18 do 45. Potrzeba młodych kobiet przy pakowaniu od 6:30 rano do 3ej po południu, także od 3 po południu do 11:30 w nocy. \$1.30 na początek, 5 dni. Zgłosić się: H. Kreutzer Biuro Pracy 1159 N. Milwaukee

SWITCHBOARD-TYPIST Experienced or will train bright beginner. Permanent position. — Good salary. Air conditioned office.

CARBIT PAINT CO. 927 W. Blackhawk MOHAWK 4-6888

MAIDS VILLA MODERNE MOTOR HOTEL VERNON 5-4000 Call after 2 P. M. For Appointment PAT MILLER General Manager

BOOKKEEPER Experienced Typing and some Stenography. Age 25 to 35 Permanent — Salary Open MADISON-CRAWFORD AREA Call: Mr. Hurter VAN BUREN 6-1050

STENO-TYPIST Interesting position for young lady 19 to 24 to handle typing and general office duties. Light dictation and attractive salary. 5 day week and excellent employee benefits. Call MOHAWK 4-6841

★ CZARNA ZIEMIA CZARNA ZIEMIA, 10 buszli \$4.00; 20 buszli \$6.50. Bishop 7-4654.

INTERESY

RESTAURANT Equipment for sale. 15445 Dixie Highway, Harvey, Ill. EDISON 3-3534

NEW Proven Money Making Opportunity Electronics field. Spare time. Must have car. EUCLID 3-5242

Skład Czyszczenia Można nabyć tanio z powodu choroby. Zgłosić się 1446 N. Leavitt

ZAKŁAD czyszczenia na sprzedaż, \$2,500, strona północno-zachodnia, telefon ALBANY 2-9187.

TAWERNA, nowoczesna gablotka, ochładzany tylny bar, cały skład z Blond drzewa, piękny rzeźbiony sufit, air conditioned, wyrobiona przez 10 lat, zgłoszenia CAPITOL 7-9616

TAWERNA w pełni wyposażona i sandwichej. Dobra polska klientela. Ostatni rok obrotu przy barze \$65,000. Istniejący 10 lat, nowy murowany budynek. Interesujący zarządek \$18,000. Umiarokawny czynsz. Tylko ci, którzy są rzeczywicie zainteresowani i mają gotówkę, telefonować PENSACOLA 6-6451, w tygodniu 9 do 12 w po-ludnie.

★ MEBLE MEBLE z 4ch pokoi na sprzedaż. Można objąć mieszkanie. Telefonować GROVEHILL 6-8762 po 6ej wieczorem.

Wielka Wiosenna Wyprzedaż Można kupić za \$5 wplaty i \$2 spłaty tygodniowo. Komplet nowych mebli do 3 pokoi, tylko 139.95

5 sztukskowy do kuchni, tylko 39.95 3 sztukskowy do sypialni, tylko 69.95 3 sztukskowy do parloru, tylko 69.95 5x12 dywan, tylko 29.95 Sota-lotka, tylko 29.95 Gaz, nie na 3 pokoi, tylko 69.95 HALL — 1379 MILWAUKEE (blisko Wood) Joseph Stanish, polski zarzązca Codziennie od 9:30, poniedziałek i czwartek od 9:30, niedz. od 11-4

★ OSOBISTE EMBROIDERIES, bedspreads, slip covers. Done by expert at prices which will result in larger profits to you. Satisfied customers our 1st consideration. Custom embroidery and quilting. 3625 W. Armitage HUMBOLDT 9-5561

★ KSIĄZKI ŚMIECH! HUMOR! SATYRA! "Serdeczna książka w błękitnym kolorze" mówią o niej krytycy.

RADIOWE IGRASZKI MARKA GORDONA Cena \$3 około 80 stron Zamówienie Kierować: DZIENNIK ZWIĄZKOWY 1201 Milwaukee Avenue Chicago 22, Illinois (Na C.O.D. książek nie wysyłamy)

Już Wyszedł z Pod Prasy KALENDARZ ZWIĄZKOWY Na 1959 Rok który zawiera pytania i odpowiedzi do Egzaminu Obywatelskiego Cena \$1.50

Już jest do nabycia Dziennik Związkowy 1201 Milwaukee Avenue Chicago 22, Illinois (Na C.O.D. nie wysyłamy)

SEKNIK! SENNIK! Nowoczesny Sennik Persko-Egipski Wyjaśnia ponad 1,000 snów! oraz w tej samej książce PRAWDZIWE PROCCCTWA MICHALDY Królowej ze Saby czyli SYBILLA oraz przepowiednie KSIĘDZA MARKA WERNYBORY i innych Cena \$1.25 Tylko Wraz z Przyszytą Pocztową Dziennik Związkowy 1201 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL. NA C. O. D. KSIĄZEK NIE WYSYŁAMY

KONTRAKTORZY

ORLIKOWSKI CONSTRUCTION CO. 20% ZNIŻKI WSZELKIEGO RODZAJU PRZERÓBK I BRONISŁAW ORLIKOWSKI właściciel Mieszkańcy Północnej i Południowej Strony Dzwonicie: Aberdeen 4-2423 w dzień i wieczorami

CIESLA i generalny kontraktor wykonuje wszelkie przeróbki, naprawy oraz buduje nowe domy po cenach zniżonych. Załatwia kredyty na łatwe spłaty Robotnicy unijni — ubezpieczeni. Proszę wolać HU 6-3247 — Szczepaniec Frank.

KONTRAKTOR Wykonuje wszystkie roboty budowlane, tak wewnątrz jak i zewnętrznie domów. Solidnie i tanio. BRUNSWICK 8-7866.

★ Domy Poza Chicago 9 Pokojowy Ranch Dom 6 letni. Garaż na 4 auta. Cały face bryk i z kamienia. Forced air ogrzewany, 3 kominki, i łazienka, 12 1/2 łazienki, ceramiczne tafelki. Tafelkowy prysznic w bezmencie. Na okno i akre gruntu Właściciel, \$38,000. Można oglądać przez cały dzień w niedzielę.

436 Grove Ave. Wood Dale, Ill. Porter 6-1652

ARLINGTON Heights, parafia św. Jakuba, 1 blok do szkoły i kościoła, z 3 sypialniami Cape Cod, pełny beżment z pokojem rekreacyjnym, garaż na 2 auta, bawialnia, jadalnia, tafelkowa łazienka i kuchnia, parcela 60x132, weranda z siatkami i patio, dodatki, wprowadzić się, przez właściciela. Clearbrook 3-6579

LEMONT Na sprzedaż 2 piętrowy murowany budynek, 3 mieszkania na górze, interes na głównym piętrze. \$5,100 ogólnego dochodu. Pełna cena \$31,500. Telefonować CLEARWATER 7-2288

NORTH LAKE (okolica Wood Rd. i North Ave.) \$16,000 kupi 5 letni z 3 sypialniami Cape Cod, gazowe ogrzewanie, air conditioned, automatyczna maszyna do prania i suszarka, garaż, patio, 60x140 lat landscaped parcela, wiele dodatków, blisko szkół i zakupów, telefonować do właściciela 7 zapis do 4 pop. Fillmore 4-0022, Ext. 7, po 5 telefonować Fillmore 4-5590.

BY OWNER — 3 bedroom home with 2 1/2 acres, located 7 miles W. of Gotham, Wis. on Hwy. 60; overlooks Wisconsin River. Ideal for motel or road side business. Beautiful oak floors. Widow asking \$12,500 for quick sale, low taxes, easy terms. Mrs. Leno Preston, Muscoda, Wis., Phone 28F32.

GLEN PARK, najlepsza dzielnica w Gary, z 3 sypialniami domy z łazienkami, dobrej konstrukcji, \$14,275 przy gotówce dyskonto. — Telefonować Turner 7-8331, Baldwin Realty Co.

SOUTH HAMMOND, 5 pokojowy, nowy gazowy furnes, garaż na 2 auta, sprzedaż na kontrakt. WE 1-5167.

QUICK SALE Price \$9,500 or Best Offer Modern year around home for retirement or vacation. 4 rooms, bath, screened porch, fireplace, garage, landscaped in Pine and Birch, 22 1/2 ft. frontage on noncommercial lake, 9 miles of Highway, Wisconsin. Boat and furnishings optional. OWNER DR. T. E. McMEKAN, MATTOON, ILL.

CICERO, blisko 31 i 52 Ave., 3 mieszkanie, 4 1/2-4 1/2-2 pokoje w bezmencie, gazowa woda ogrzewana olejem, garaż, \$17,300, wplaty \$4,500, Swoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

Bellwood, piękny 4 mieszkanie, murowany, dochodowy budynek, doskonała inwestycja, 4-4ki, 2 sypialnie w każdym, narożnikowa parcela, indywidualne ogrzewanie i elektryczność, kompletne urządzenie i landscaped, doskonały, szkoły, kościoły, komunikacja. — Przez właściciela, 1047 Bohland Ave., Linden 4-0315.

LYONS — By owner, 2 bedroom ranch, 6 years old, New 1 1/2 car garage. 14x28 screened patio, aluminum storm and screens, wall to wall carpeting, automatic oil heat, water softener and other extras. Near schools. \$16,500. Call Lyons 3-4729.

PRZEZ WŁAŚCIELA, 4 pokojowy dom, \$18,500 stóp parcela, garaż, beżment, kurnik, sad z owocami, pełna cena \$14,700. — 1604 N. Summit, Wheaton, Ill., Montrose 8-6597.

PRZEZ WŁAŚCIELA, dochodowa posiadłość, 1 1/2 piętrowy murowany, 7 pokoi na dole, 3 pokoje i łazienka na poddaszu, 3 pokoje w bezmencie, gazowe ogrzewanie, murowany garaż na 3 auta, dobrze utrzymany, okolica 57th i Artesian (2428 West). Po umówienie się telefonować PROSPECT 6-2747

2 MIESZKANIOWY drewniany, 4 i 4, pięćm ogrzewany, automatyczne ogrzewanie gorącej wody, nowy dach i rynny, próżne mieszkanie. Musi sprzedać przy końcu tego tygodnia. Zobaczyć się z właścicielem w sobotę na posiadłości, 5621 S. Hermitage.

W BARDZO dobrym stanie, 2 mieszkanie, pełny beżment, — automatycznie gorąca woda, blisko komunikacji, szkoły i zakupów, Lawndale - Crawford, Bishop 7-6981.

Okolica Oak Park i Archer Ave, 5 letni z 2 sypialniami murowany ranch, pełny beżment z pokojem rekreacyjnym z sekatem, sosny, tafelkowa kuchnia z szafkami, tafelkowa łazienka, gazowe ogrzewanie, garaż, blisko szkoły, kościoła i komunikacji, przez właściciela. Portsmouth 7-1885

Nowe Ekonomiczne Domy! Tylko \$16,900 5825 W. 63rd Place 4 1/2 wielkie pokoje, beżment, plaster.

BLISKO 26th i Pulaski, narożnikowy, 2 składy oraz 2 biura na 2-gim piętrze i 6 pokojowe nowoczesne mieszkanie, beżment, go-rąca woda ogrzewana olejem, murowany garaż na 2 auta, idealne miejsce, dobra inwestycja, w A-1 stanie. Crawford 7-0810.

WŁAŚCIEL SPRZEDAJE — 10104 So. Ewing Ave. (8634 East), 1 piętrowy murowany, skład (te-rez prądny), interes w doskonałym miejscu, 4 pokojowe mieszkanie w tyle (obecnie wynajęte), — pełny beżment, furnesem ogrzewany, \$3,000 wplaty, reszta na morg-czek, tylko za umówieniem się. — Telefon Torrence 2-2536.

2 PIĘTROWY murowany, okolice Diversey i Cicero Ave., skład 26x45, odpowiedni na interes lub miata wytwornie, Zona C-1, 5 pokojowe nowoczesne mieszkanie na 2-gim piętrze, do objęcia w 60 dniach, cena na szybko sprzedaż. Telefon, do właściciela Spring 7-4635.

Pracując "Dziennik Związkowy"

AUTA

Gena Nigdy Nie Była Przeszkodą w Kupnie W HOSKINS CHEVROLET TYLKO \$51.78 MIESIĘCZNIE PRZEZ 36 MIESIĘCY — PODATEK WŁĄCZONY

Upoważnia Was Do Zajęcia Miejsca Za Kierownicą Pięknego Nowego 2 Drowowego "Biscayne" i Wasze Auto w Zamianie Może Pokryć Wpłatę

HOSKINS CHEVROLET CO. 2015 W. IRVING PARK RD. 2015 W. IRVING PARK RD.

Przyjacie o naszych polskich sprzedawców WALTERA MICHAŁSKIEGO i CZESŁAWA WRONSKIEGO

Otwarte w sobotę i niedzielę do 5 po południu Od Poniedziałku do piątku do 9 wieczorem. Tel. Diversey 8-0700

DOMY

PIĘKNY, murowany bay front, 2 mieszkanie, 6 pokoi w każdym, ładna szeroka parcela, drewniany garaż na 2 auta, gorąca woda ogrzewana gazem, pełny beżment, tylko \$3,000 wplaty. Natychmiast do objęcia, blisko 26th i Avers. — Crawford 7-3700.

CICERO, murowany, 3 mieszkanie, 4-4 i 4 pokoje, gorącym powietrzem ogrzewany olejem, murowany garaż na 2 auta, 35 stóp parcela, tafelkowa łazienka i kuchnia, taniósć. Zgłoszenia 3813 W. 26th St., Lawndale 1-2277.

4 MIESZKANIOWY, dochodu \$255 miesięcznie, \$22,000 1038 W. Ait-geld, Buckingham 1-7252.

Tylko \$15,500 Dochodowy cottage z 3 pokojami na drugim piętrze, 3 pokoje na 2-gim piętrze, beżment, gorąca woda ogrzewana olejem, bardzo szeroka parcela, frontowy wjazd do garażu, na południe od 26th St., blisko Avers. KOSTKA REAL ESTATE Lawndale 2-1100

PIĘKNY, murowany cottage, 4 duże pokoje, gorąca woda ogrzewana, murowany garaż, pełny beżment, właściciel musi sprzedać za tylko \$13,900, pospieszcie się! Ten dom nie pozostanie długo, ponieważ jest on blisko 31 St. i Harding. Crawford 7-3700.

Blisko 84th i Brandon (3200 East) 4-4pokojowe mieszkanie, 2 sypialnie w każdym, konkretny beżment, budynek kryty siding, cena \$18,500. Telefonować do Morgan (mówi po polsku). Commodo 4-1000

Z 3 SYPIALNIAMI drewniany dom, kompletnie przerobiony, okolica Pulaski-Lawrence, przez właściciela, wieczorami Mulberry 5-1176.

6 MIESZKANIOWY, dochodu \$230 miesięcznie, 1420 W. Division, — \$20,000, Buckingham 1-7252.

Przez właściciela, opuszczającego stan, 5 pokojowy murowany budynek, pełny beżment, olejowe ogrzewanie, tafelkowa kuchnia i łazienka, kryta weranda, garaż, blisko szkół, kościołów i komunikacji, cena na sprzedaż. Hemlock 4-8671

PRZEZ WŁAŚCIELA, 2 1/2 piętrowy murowany, okolica 26th i Kolin, 1/2 bloku do kościoła i szkoły Dobrego Pastera, 2-4ki i 1-4 1/2 pokojowe, gazowe ogrzewanie, lokator ogrzewa, indywidualnie ogrzewane gorącej wody, nowoczesne muscie zobaczyć, aby ocenić, obejrzenie tylko za umówieniem się. Lawndale 1-7883

2 MIESZKANIOWY, brick siding, 2x3, 3 sypialnie, tafelkowe kuchnie i łazienki, gazowe ogrzewanie, okolica Ogden i Kostner, przez właściciela. Cena \$16,000, Lawndale 2-0567.

2354 S. DRAKE AVE., piękny, murowany, 2 mieszkanie, 2 pokoje w tyle, dla obejrzenia wewnątrz proszę telefonować Crawford 7-3700.

KONTRAKTORZY

UWAGA WŁAŚCICIELE SKLEPÓW! NOWOCZESNE FRONTY SKLEPÓW Z NALEPSZCH MATERIAŁÓW KAMIEŃ—PORCELANA—ALUMINIUM, ITD. 20% ZNIŻKI WSZELKIEGO RODZAJU PRZERÓBK I BRONISŁAW ORLIKOWSKI, Właściciel Mieszkańcy Północnej i Południowej Strony Dzwonicie: Aberdeen 4-2423 w dzień i wieczorem

W Parafii Dobrego Pastera Natychmiast do objęcia, blisko szkoły i zakupów. Cottage, 4 duże pokoje, gorąca woda ogrzewana olejem, beżment, poddasze, nowoczesna łazienka, szeroka parcela, garaż na 2 auta, bardzo czysty i w doskonałym stanie, umiarkowanie. KOSTKA REAL ESTATE Lawndale 2-1100

Otwarty Sobota i Niedziela 1 do 5 5131 W. Agatite (4443 No.) Przez właściciela, musi sprzedać, 3 letni, 2 mieszkanie, murowany, 4 1/2 dużych pokoi w każdym, oddzielne gazowe urządzenie, ogrzewania gorącej wody, 35 st. parcela, patio, wiele dodatków, do objęcia i mieszkanie, doskonałe miejsce. Telefon Spring 7-9756

WYJEZDZAM z miasta, muszę sprzedać ze stratą, 6 pokoi, 4 sypialnie (3 na górze, 1 na dole) — French Normandy, murowany 1 1/2 łazienki, pełny wykończony beżment z rumpus pokojem, sprzedam meble na żądanie, cena szybka sprzedaż przez właściciela. 3916 W. Marquette Rd.

PAR. ŚW. BRUNONA, piękny, murowany, dochodowy budynek, 5 pokoi, 2 pokojowe mieszkanie na poddaszu i 2 pokojowe mieszkanie w bezmencie, gorąca woda olejem ogrzewany, garaż na 2 auta, szeroka parcela, Crawford

Policjanci Rozbrojeni Przez Chłopca Zostali Zawieszeni w Służbie

Natomiast Policjant, Który Aresztował Potem Tego 16-Letniego Rabusia Został Przedstawiony Do Promocji

Komisarz Policji O'Connor zawiesił w służbie dwóch policjantów, którzy pozwolili się rozbroić przez 16-letniego chłopca. Równocześnie komisarz O'Connor przedstawił do awansu ucnia szkoły policyjnej, który po tym wypadku aresztował tego 16-letniego rabusia.

Jestem mocno niezadowolony, że 16-letni smarkacz potrafił rozbroić dwóch policjantów — powiedział O'Connor.

Zawieszonymi w służbie policjantami są Tarick Groark i Frank Faraci, obaj z dystryktu Summerdale.

Natomiast jestem bardzo dumny z ucnia szkoły policyjnej Marcia C. Pena, który wstąpił do służby w październiku, 1957 roku za jego od-

wagę i zręczność oraz polecam go do promocji poza kolejką — powiedział O'Connor.

Dennis Griffin, lat 16, pnr. 316 Loy St., w Lombard, dokonał napadu rabunkowego na stacji gazolinowej, gdzie rozbroił jednego policjanta, z policji stanowej. Potem w dzikiej ucieczce przed policją zdołał on rozbroić dalszych dwóch wyżej wymienionych policjantów. Wobec tego Griffin uciekał dalej, posiadając 4 rewolwery.

W dalszym pościgu za tym młodym rabusiem wziął udział tylko policjant Penna, który mimo strzelca do niego ze strony chłopca zdołał go osaczyć w bezmiejscowym domu i potem zrobił i aresztować.

W Procesie Cooka o Mord Gallagher Zeznali Obciążająco 2 Świadkowie

Obaj Świadkowie Widzieli Panne Gallagher w Ostatniej Chwili Jej Życia, a Jeden z Nich Rozpoznał Cooka, Jako Tego, Który z Nią Rozmawiał Tuż Przed Jej Zamordowaniem

W Sądzie Kryminalnym toczy się wielce emocjonujący proces poszlakowy przeciwko 25-letniemu robotnikowi nazwiskiem Barry Z. Cook o zamordowanie 50-letniej kobiety Margaret Gallagher, podczas jej stoniecznej kąpieli w pobliżu Jeziora Michigan.

Wczoraj na stole w sądzie wyłożono jej plażowy kostium, krzeszko, na którym siedziała, oraz książkę, którą czytała tuż przed zamordowaniem.

Mordu dokonano 22go lipca 1956 roku.

Wczoraj zeznawało dwóch kluczowych świadków. Jeden z nich widział scenę zaduszenia panny Gallagher przez lornetę z okna swego mieszkania całkiem przypadkowo, a drugi widział walającego się wtedy w tej okolicy oskarżonego Cooka.

Mianowicie dr. Arthur K. Besley, lekarz zatrudniony w szpitalu norwesko-amerykańskim zeznał, że widział przez lornetę ze swego mieszkania na 15-tym piętrze, przy ulicy Marine drive, scenę zamordowania panny Gallagher przez mężczyznę, który wzrostem i wyglądem był podobny do Cooka, okochał wiek jego dr. Besley określił na 30 do 35 lat.

Drugim świadkiem był Halton Grant, 811 Eastwood ave., zeznał, że wycopywał w to-

warzystwie pewnej panny w pobliżu zamordowanej panny Gallagher.

Gdy wstał z trawnika, aby odprowadzić swą pannę do mieszkania odległego o 6 bloków to widział, jak do krzesła panny Gallagher zbliżał się z tytu mężczyzna, który potem wszedł z nią rozmowę. Ostatnią scenę jaką widział, to panna Gallagher odłożyła książkę, którą czytała i spoglądając na mężczyznę, który się do niej zbliżył coś do niego mówiła, jakby odpowiadała na pytanie.

Gdy Grant po odprowadzeniu swej panny wrócił w tą okolicę, to spotkał już policjanta, który mu powiedział, że nieznaną sprawca wciągnął pannę Gallagher w krzaki i zadusił.

Na pytanie prokuratora, czy tego mężczyznę mógłby teraz rozpoznać, Grant wskazał palcem na oskarżonego Cooka, że Cook był tym właśnie mężczyzną, który podszedł do panny Gallagher i rozpoczął z nią rozmowę w chwili, gdy Grant to miejsce ze swą panną opuścił.

Tą właśnie ostatnią scenę z życia panny Gallagher widział też przez lornetę dr. Besley, tak, że oba te zeznania uzupełniają się i są wielce obciążające dla oskarżonego.

Joseph Schickel jako Mr. Frank, Millie Perkins jako Anne i Diane Baker jako Mrs. Frank w dramatycznej scenie z filmu "THE DIARY OF ANNE FRANK," obecnie wyświetlanym w teatrze McVickers, przy Madison blisko State St. (RM)



Joseph Schickel jako Mr. Frank, Millie Perkins jako Anne i Diane Baker jako Mrs. Frank w dramatycznej scenie z filmu "THE DIARY OF ANNE FRANK," obecnie wyświetlanym w teatrze McVickers, przy Madison blisko State St. (RM)

SPECJALNIE DLA CHŁOPCÓW

- **PIĘKNE UBRANIA** DO KOMUNII ŚW., BIERZMOWANIA I NA GRADUACJE \$11⁹⁵ - \$12⁹⁵ - \$14⁹⁵ i wyżej
- **Sportowe Marynarki** \$10⁵⁰ i wyżej
- **SPODNIE SPORTOWE** I DO SZKOŁY \$3⁹⁵ - \$4⁹⁵ i wyżej
- **ŻAKIETY WIOSENNE** ORAZ WSZELKA GALANTERIA

DUŻY WYBÓR MĘSKICH PŁASZCZY I UBRAN PO KONKURENCYJNYCH CENACH

Dajemy Prezenty Lub Znaki S & H

A. STARSIK CLOTHING
1205 MILWAUKEE AVE.

Zostawił Spadek w Wysokości 2 Miliony Dolarów

Według danych obliczonych i przedstawionych w sądzie probacyjnym w czwartek, zmarły 6 marca tego roku James S. Knowlson, przewodniczący Korporacji Stewart-Warner pozostawił po sobie majątek oszacowany na ponad 2 miliony dolarów.

Masowy Wiec Robotników Harwestera

Sprawa Zamknięcia Fabryki Na Blue Island i Western

Unia United Workers ogłasza, iż zwołuje specjalny wiec robotników zatrudnionych w zakładach International Harvester, przy Blue Island i Western ave., które to zakłady mają być przez kompanię w niedalekiej już przyszłości zamknięte.

Wiec odbędzie się w lokalu unii UAW, pnr. 2512 South Oakley ave., o godzinie 1-szej po południu, w tę niedzielę, 26-go kwietnia.

Unia, zdając sobie sprawę z faktu, iż zamknięcie tych zakładów pozabawi pracy znaczną ilość robotników zakładów Harvester, usiłuje nakłonić kompanię do kontynuowania produkcji w zakładach jej na Blue Island i Western.

Rada Miejska także przeprowadziła sesję srody specjalną uchwałą skierowaną do zarządu komp. International Harvester, z apelem o zmódnierowanie wspomnianych wyżej zakładów i kontynuowanie produkcji.

Nowakowski, Zieleziński, Bieszczat

Zamianowani Zostali Przewodniczącymi Komitetów R. Miejs.

Podczas pierwszego posiedzenia nowej Rady Miejskiej, wybranej w lutym i kwietniu na okres czteroletni — ogłoszone zostały nazwiska szefów różnych komitetów, których zadaniem będzie czuwanie i zarządzanie specyficznymi wydziałami spraw miejskich.

Przewodnictwem w komitetach uważane jest za wielki zaszczyt i ma — jak zaznaczyli członkowie — dalekosieźne znaczenie.

Z aldermanów polskiego pochodzenia przewodnictwem otrzymali następujący:

Stanley J. Nowakowski, alderman 11-ej wardy — został przewodniczącym komitetu o Forestry and Recreation; Arthur V. Zieleziński, alderman 12-ej wardy — przewodniczącym komitetu Planning and Housing; Matthew W. Bieszczat, alderman 26-ej wardy — stanął na czele komitetu — Police, Fire, Civil Service, Schools and Municipal Institutions.

Zaleca Wprowadzić Podatek Luksusowy

Joseph T. Meek, prezes Stow. Drobnych Kupców, powiedział, że jednym praktycznym sposobem redukcji podatków przez Kongres jest sięgnięcie do podatków "luksusowych" z czasów drugiej wojny światowej.

Należałoby najpierw nałożyć 10 procentowy podatek na kosmetyki, torebki damskie, wszelkie przybory toaletowe, futra itp.

Dopiero po wprowadzeniu takiego "podatku luksusowego" Kongres mógłby zredukować podatek dochodowy — powiedział Meek.

Meek przemawiał na zebraniu kobiet republikanek w Lyonville.

Samobójstwo Przez Utopienie Sie

We czwartek wyłowiono z jeziora, w rejonie wylotu Devon ave., zwłoki 62-letniego Harry Feldmana, zamieszkałego pnr. 2104 Arthur ave. Jak na policji oświadczyła Elizabeth Ascher z 1409 Sheridan rd., Feldman popełnił samobójstwo i to w jej obecności. Jak opowiadała — wszedł do wody i broczył tak długo, aż woda zakryła go zupełnie.

Jeszcze przed samym końcem, gdy woda doszła mu do ust, uczynił gest jak na pożegnanie i po chwili znikł pod wodą.



ZAPRZYŚCIEZENIE NOWEGO SEKRETARZA STANU — W Białym Domu odbyło się zaprząszenie nowego Sekretarza Stanu Christiana A. Herera. Jemni zaprząszenia uwiadcznia powyższarycina. Za Heretrem (z lewej) stoi małzonka jego, synowa Lee Herter i jej synek 7-letni E. Miles. Przysięge odebrał Frank K. Sanderson w obecności Prezydenta Eisenhowera oraz członków Gabinetu i przedstawicieli Kongresu.

Drymalski Zwołuje Specjalne Narady w Sprawie Bondsmanów

Adamowski Zażądał Zbadania Działalności Bondsmanów w Sądach Kryminalnych

Szef Sądów Miejskich, Raymond P. Drymalski, wydał w srodę odezwę zwołującą zebranie na dzień 4-go maja czolowych kierowników władz zainteresowanych w głosnym skandalu kaucyjnym. Celem zebrania będzie omówienie i ustalenie nowych reguł kontroli nad zawodowymi bondsmanami i nad całym systemem zwalniania więźniów pod kaucję w ramach obecnych praw i ustaw.

Sędzia Drymalski wydał wspomnianą odezwę w zbadaniu raportu adwokata Morrisa J. Wexlera, który — na polecenie Drymalskiego — przeprowadził specjalne śledztwo skandalu bondowego.

Na zebraniu to zostali zaproszeni następujący urzędnicy:

Joseph L. Gill, klerk Sądu Muncypalnego; Joseph S. Gerber, dyrektor stanowego wydziału asekuracji; prokurator stanowy Benjamin S. Adamowski i Timothy J. O'Connor, komisarz policji.

Równocześnie 15-tu zawodowych bondsmanów, zasuspendowanych ostatnio w swej działalności stawiania kaucji w Sądzie Muncypalnym, wezwanych zostało przez szefa Sądu Kryminalnego, Abrahama L. Morovitz'a do stawienia się na specjalne przesłuchanie przed nim, w przyszły poniedziałek.

Celem tych przesłuchań będzie zbadanie, czy prawo praktyki tychże bondsmanów w Sądzie Kryminalnym powinno także być odwołane.

Sędzia Morovitz wydał swe pozwanie do bondsmanów na specjalne polecenia prokuratora stanowego, Adamowskiego, który prowadzi specjalne śledztwo w sprawie bondowego skandalu.

W Szkołach Rozpoczęto Już Badania Serca u Uczni

Celem Jest Wyłowienie Uczni, Którzy Mają Wady Serca i Oddanie Ich Pod Opiekę Lekarską

W poniedziałek wszedł w praktyczne stadium wykonawcze gigantyczny plan przeprowadzenia badań serca u uczni uczęszczających do Chicagoških szkół elementarnych. Na pierwszy plan poszła Szkoła elem. Parkera, znajdująca się przy 6800 Stewart ave.

Plan przeprowadzenia badań serca u uczni obejmuje ponad 40 tysięcy uczni a program przeprowadzony będzie w okresie 18 miesięcy. Celem badań jest wyłowienie wśród uczni takich dzieci, które już dziś posiadają pewne drobne czy znaczniejsze wady w układzie i pracy serca. Próby przeprowadza się w ten sposób, że uderzenie serca u każdego ucznia z osobna nagrywa się na płycie przy zwiększonym nadźwiękowaniu. Z płyty takiej, lekarz później będzie mógł zorientować się, czy serce u danego ucznia, jeset w porządku czy też winien uczeń także zostać przekazany pod specjalną uwagę lekarza.

Specjalne auto z urządzeniami

Egzaminowanie serca u uczni odbywa się w specjalnym aucie, które zajeżdża do rejonu szkoły z początkiem tygodnia i do którego wchodzi po kolei uczniowie do badań i nagrań na płytę uderzeń serca. Wewnątrz auta jest lekarz i pielęgniarka. W okresie wiosennym jeszcze — badania takie zostaną przeprowadzone.

Paprocki i Fołtynówna Są Już w Drodze Do Ameryki!

Czy Posiadasz Już Bilety Na "Halke"?

Jak już donosiliśmy, jubileuszowe przedstawienie polskiej opery narodowej "Halki" St. Moniuszki o bę d z i e się w srodmiestu, w Civic Opera House, w sobotę, 16go maja o 8 wiec., a wiec za kilka tygodni. Bilety na "Halke" pomimo wielkich kosztów, są stosunkowo nie drogie i każdy może sobie pozwolić na zobaczenie "nowej Halki", ponieważ na tytułowe partie zostali zaangażowani nieznanymi nam jeszcze soliści, którzy poraz pierwszy przyjeżdżają do Ameryki. (Bogdan Paprocki i Maria Fołtynówna są już na Atlantyku)

Ceny biletów wahają się od \$4.75 do \$17.50. Ażeby ułatwić i zarazem usprawnić przedprzedaż biletów, Kierownictwo przedstawienia ulokowało bilety aż w 13 punktach przedprzedaży, podajemy ich adresy:

Restauracja Lenarda, 1307 Milwaukee Ave. Restauracja Stodkowskiego, 1219 Milwaukee Ave. Bagatela Club, 1122 Milwaukee Ave. Baltic Travel, 2008 N. Western Ave. Biuro Wysylki Paczek, L. Chobot, 3026 Milwaukee Ave. Biuro Wysylki Paczek, T. Faliszewskiego, 1113 N. Ashland Ave. Biuro Wysylki Paczek, L. Laras, North i Damen Aves. Księgarnia Polska, 1136 Milwaukee Ave. Biuro Podróży A. Grzegorzewskiego, 5846 W. Belmont Ave. Apteka W.

E. HANSEN, INC.
STEEL DRUMS
Bought — Sold — Reconditioned, Steel Drums and Pails, Steel Drums and Containers for castings.
2703 S. Loomis CA 5-4929

SHIELDS APPLIANCE CO.
SALES — SERVICE — PARTS
Complete expert repair service on all makes; washers, dryers, and vacuum cleaners. Fully guaranteed — Prompt service.
7738 S. Halsted HU 3-4363

PFEL PHOTO STUDIO
Photography for all occasions
Candid Weddings — Portraits
Adult — Baby — Group
In our studio or your home
6737 Calumet, Hammond, Ind.
Westmore 2-0139

Konwencja Kobiet

Federacja Klubów Kobiecych, Illinois Federation of Women's Clubs, będzie miała swą doroczną konwencję w hotelu Sherman w Chicago, w dniach od 5-go do 7-go maja włącznie.

Joe Polowsky Wyjechał Do Moskwy

Zdąza Na Rocznicę Spotkania Wojsk Na Rzece Elbie

Joe Polowsky, sekretarz stowarzyszenia weteranów armii amerykańskiej, który pierwszy spotkał się z żołnierzami armii rosyjskiej w Niemczech, na rzece Elbie, przy końcu drugiej wojny światowej — wyjechał w czwartek do Washingtonu, skąd uda się wraz z 8 innymi weteranami do Moskwy, celem wzięcia udziału w obchodzie 14-ej rocznicy tego spotkania, jaka przypada w dniu 25-go kwietnia.

Polowsky, lat 41, który pracuje jako szofer autobusu chicagowskiej spółki transportacyjnej (CTA), a który niedawno przymował w swym mieszkaniu pnr. 4126 N. Cherridan rd., wicepremiera Rosji sowieckiej, Mikołajana, zostanie przez dwa dni w Washingtonie, gdzie otrzyma od wiceprezydenta Nixona specjalną odezwę do 25,000,000 rosyjskich weteranów.

Wyjazd grupy Polowsky'ego drogą lotniczą nastąpi w poniedziałek, z New Yorku. W Rosji grupa Polowsky'ego będzie już we wtorek, gdzie pozostanie do 10-go maja, konferując z różnymi sowieckimi organizacjami, celem nawiązania lepszych stosunków — jak twierdzi Polowsky — między narodami Ameryki i Rosji.

Skarga Przeciw Urzęd. Pocztowemu o Zatrzymywanie Przesylek Zagran.

Celem Skargi Jest Zmuszenie Urzędów Pocztywowych Do Doreczania Adresatom Także Tych Wydawnictw Zagranicznych, Które Krytykują Stany Zjedn. Względnie Są Propaganda

Do Sądu Okręgowego w Chicago wpłynęła skarga przeciwko Pocztnictwu z owi Carlowi A. Schroederowi z powodu zatrzymywania przez pocztę milionów przesyłek z zagranicy i niedoreczania ich adresatom.

Skargę tą wniósł rzecznik Unii Amer. Wolności Obywatelskich z siedzibą przy 19 S. LaSalle w imieniu pani Helen MacGill Hughes, która jest naczelnym redaktorem powaźnego czasopisma naukowego — American Journal of Sociology, wydawanego przez Uniwersytet Chicago.

Skarga jest wniesiona z tego powodu, że dnia 18 lutego Urząd Pocztywowy powiadomił panią MacGill Hughes o tym, że dwa czasopisma czeskie do niej adresowane nie zostały jej doreczone o ile ona nie podpisze oświadczenia, że te dwa magazyny nie będą dalej kolportowały, ani też ujawniała treści w tych magazynach zawartej. Jeden magazyn, to było czasopismo czeskich kobiet, a drugie młodzieżowe. Pani Hughes odmówiła podpisu takiego oświadczenia.

Na konferencji prasowej pani Hughes oświadczyła, że została wpisana na listę prasy czeskiej, gdy w towarzystwie jej męża profesora socjologii wzięła udział w zjeździe z Pradze, spon sor o w a n y m przez UNESCO, to jest organizację kulturalno — naukową Narodów Zjednoczonych.

Proces, jaki pani Hughes wniosieniem tej skargi rozpoczęła, będzie miał decydujące znaczenie dla milionów przesyłek pocztowych z krajów za żelazną kurtyną, które są na poczeku amer. konfiskowane i doreczane, jako komunistyczna propaganda. A więc będzie ten proces miał znaczenie także dla czasopism przybywających z Polski do Stanów Zjedn.

Pani Hughes twierdzi w swej skardze, że ona jest lepszym sędzią co do tego, co ona ma czytać, aniżeli urzędnicy pocztowi.

Kenneth Douty, przedstawiciel Unii Amer. Wolności Obywatelskich powiedział, że nie ma żadnych podstaw prawnych, które upoważniałyby Urzędy Pocztywowe do konfiskaty przesyłek zagranicznych na jej podstawie, że zawierają "propagandę".

Tymczasem Urzędy Pocztywowe w stanie Illinois konfiskują całymi tonami takie przesyłki nie tylko z krajów komunistycznych, ale także z W. Brytanii i Kanady dlatego tylko, że zawierają czasem "lekką krytykę" stosunków

Spadł Gzyms z Budynku i Zabił 1 a Zranił Dwoje Ludzi

W pobliżu skrzyżowania się Lawrence i Kedzie ave, oberwał się nagle gzyms od trzypiętrowego budynku apartamentowego, a spadające kawałki zabiły jednego przechodnia na chodniku, a dwie osoby były zranione. Wypadek ten miał miejsce w srodę wieczorem, przed wejściem do bud. 4804 N. Kedzie ave.

Zabity został 45-letni Sam Zabel, zamieszkały pnr. 4808 N. Sawyer ave., który szedł chodnikiem z żoną. Zona Sarah, lat 45, została ranna, uderzona kawałkami gruzu i przewieziono ją do szpitala Forkosh. Ranna została również 15-letnia Nancy Skolnik z 4901 N. Avers ave. i znajduje się w szpitalu Edgewater. Kawałki gruzu zbiły również szybę wystawową w oknie sklepu ze siodłaczami Dittmar Candy Store, 3204 Lawrence ave.

Wypadek mógłby mieć większe jeszcze następstwa, gdyby nie to, że ruch był o wiele mniejszy na ulicach niż zwykle z powodu żydowskiego święta Paschy. Szef 30 batalionu straży pożarnej, William Yanger oświadczył, że budynek był przebudowany po pożarze jakiego uległ on trzy i pół lat temu.

Skazany Za Zabójstwo Zmarł w Więzieniu

Carl Weidner, lat 70, z 212 S. Willie ulicy, Mount Prospect, który w więzieniu powiatowym oczekiwiał na rozprawę w sądzie za zabicie młotkiem swojej żony, Rose, w dniu 13-go lutego, doznał ostrego ataku serca w swej celi i zmarł w szpitalu więziennym.

Co Cię Boli i Dlaczego?
Pyta Sie Dr. ZMUDZINSKI
CHIROPRAKTOR
SPECJALIZUJE SIE W: NIEDOMAGANIACH KRZYŻY, W ARTRETYZMIE, NEURITIS I NIEDOMAGANIACH KREGOSŁUPA, KARKU, RAMION, KOLAN, I KONCZYŃ.
Praktykuje w dzielnicy przez przeszło 10 lat. Za Umówieniem Sie:
Nowe Godziny: PONIEDZIAŁEK, SRODA I PIĄTEK 10-1 i 4-7. WTOREK I SOBOTA 10-11 PRZED POŁUDNIEM

Dr. M. R. ZMUDZINSKI
3240 W. Cermak Chicago 23, Illinois
Po umówienie sie Telefonujcie CL 4-1135
X-Ray i Fizjoterapia na miejscu.

TRYLOGIA
HENRYKA SIENKIEWICZA
"Ogniem i Mieczem", "Potop"
"Pan Wołodyjowski"
Komplet w twardej, pięknej oprawie
Wartości \$22.50
Cena \$20.00 Za Komplet

TRYLOGIA nadaje się wspaniale na PREZENT

Nie zwlekajcie, kierujcie zamówienia na
DIENNIK ZWIĄZKOWY
1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill.
UWAGA: Na C.O.D. — Książek Nie Wysyłamy

57my Wiosenny Bal Tortowy
— urządzi —
Tow. Jedność Polskich Piekarzy
W SOBOTE, 25-GO KWIETNIA, 1959 R.
w Domu Weteranów, 1239 N. Wood Street
Bogaty Program. — Niespodzianki. — Nagrody Wejściowe.
Dobrowa Orkiestra. — Początek Balu o godzinie 8:30 wieczorem.
Cena Biletu 90c.